

روحانی: سلامت مردم

عرصه کشمکش سیاسی نیست

رئیس‌جمهور بسیج عمومی و همکاری و همراهی گسترده مردم و نهادهای مسوول در اجرای طرح جامع مقابله با کرونا را برای مهار موج سوم این بیماری در کشور ضروری خواند و با بر شمردن وظایف دقیق هر یک از بخش‌ها و نهادهای مسوول،

از آنها خواست هماهنگ، متحد و با اراده قوی، تلاش خود را در مسیر خدمت به سلامت مردم، مضاعف کنند. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی عصر دوشنبه در جلسه بررسی نهایی دستورالعمل‌های «طرح جامع اعمال محدودیت‌های پویا در مقابله با کرونا» که با اجرای

آن از روز شنبه هفته آینده، محدودیت‌های شدید در شهرهای مختلف کشور به‌اجرا گذاشته می‌شود، تأکید کرد: تمام دستورالعمل‌ها در خصوص اجرای این طرح برای شهرهای در وضعیت قرمز، نارنجی و زرد، باید به روشنی و دقیق، تا صبح چهارشنبه به اطلاع مردم برسد و به مراکزِی که باید ابلاغ شود، اقدام شود. وی اظهار داشت: همچنین ضروری است به تمامی مشاغل، کارکنان، کارگران و کسب و کارها، مراکز آموزشی و گروه‌های که در طرح از آنها باید شده، از طرف دستگاهای مسوول ابلاغ‌های لازم انجام گیرد. روحانی با اشاره به اینکه برای مهار موج سوم ویروس کرونا که با توجه به افزایش قدرت شیوع و بیماری زایی آن، بسیار سنگین تر از قبل است، همگان باید مقررات و دستورالعمل‌های مقابله

با کرونا را به عنوان وظیفه‌ای شرعی و اجتماعی رعایت کنند، گفت: پیروزی بر کرونا نیازمند کارزاری مبتنی بر «همبستگی» میان حاکمیت، همبستگی در میان نهادهای مدنی داوطلب و نه‌تأیه همبستگی بین شهروندان و حاکمیت است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه بسیج همگانی باید به آمادگی ملی برای مبارزه با بیماری بینجامد، افزود: نیازمند ایجاد «آمادگی ملی» برای مبارزه با بیماری هستیم و نباید اجازه داد که رقابت‌های سیاسی، «حاساس رهاشد» در شهروندان را تقویت کند. روحانی با اشاره به اینکه «در برابر کرونا یا همه بازنده‌ایم یا همه پیروز» و «دولت به دنبال پیروزی ملی و سلامتی برای همه است، اظهار داشت: بی تردید در تحریم و فشار حداکثری، بر تصمیمی برای مهار بیماری به «تصمیم سخت» بدل می‌شود اما اولویت نخست

در انتخاب‌های سخت و تعیین سیاست‌های بهینه، «جان عزیز» هر ایرانی است. رئیس‌جمهور با تأکید مجدد به همه مسایسون، رسانه‌ها و صاحبان تربیون‌ها برای اینکه هر عرصه مقابله با کرونا و حفظ سلامت مردم را به میدان کشمکش‌های سیاسی تبدیل نکنند، اظهار داشت: دولت و ستاد ملی مبارزه با کرونا طی ۹ ماه گذشته، فارغ از جریان‌سازی‌های سیاسی و حاشیه‌پردازی‌های رسانه‌ای، به‌طور

هماهنگ و منسجم در مسیر خدمت به سلامت مردم کار خود را انجام داده و هیچ‌اجازه نداده‌اند این کشمکش‌ها و حاشیه‌پردازی‌ها مسیر خدمت را مختل کند. روحانی تصریح کرد: همه ما به نوبه خود در قبال جان و سلامت یک‌دیگر مسوولیت داریم و باید به یک‌دیگر در این مبارزه نقش گیر کمک کنیم و همه دستگاه‌های دولتی همان‌طور که در ۹ ماه گذشته با اولویت قرار دادن مقابله با کرونا در شرایط تحریمی، تمامی همت وارداده خود بر این تضمین سلامت مردم به کار گرفته در این بسیج عمومی، پر رنگ تر و قوی‌تر از گذشته در کنار

وزارت بهداشت و در مان خواهد بود. رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت اطلاع‌رسانی دقیق و به‌موقع در باره جزئیات این طرح و جلب همکاری و همراهی مردم گفت: کمیته تبلیغات موظف است به روشنی و شفافیت با استفاده از ظرفیت‌های رسانه‌ای کشور

و رسانه ملی و فضای مجازی مردم را نسبت به این طرح آگاه کند به‌طوری که هیچ‌کس نباید نسبت به این موضوع دارای ابهام باشد. روحانی تصریح کرد: اطلاع‌رسانی در این راستا باید در کم مسیر واحد هدفمند انجام گیرد و از اظهار نظر‌های متناقض برای مجلس بسیار مهم است که بوجه کشور بدون کسری بسته شود و بین دخل و خرج کشور هم خوالی وجود داشته باشد. این صحبت‌های قالیباف نیز با واکنش در اردوستان، از طرف معاون اول رئیس‌جمهور مواجه شد. او با شعاری خواندن

که بوجه کشور ۱۰ برابر شود نیز بسیاری از انتظارات این نمایندگان اجرائی نخواهند شد. جهانگیر به‌اشتر با اهمیت بوجه سال ۱۴۰۰ کشور، گفت: بوجه‌ج سال آینده کشور و جهت‌گیری‌های اصلی آن باید با محوریت سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تدوین شود. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه از هفته آینده بحث درباره منابع و مصارف بودجه سال ۱۴۰۰ در دولت انجام خواهد شد، اظهار امیدواری کرد که بوجه‌ج مجلس سنوات گذشته در زمان مقرر در اختیار نمایندگان مجلس شورای اسلامی قرار بگیرد. جهانگیری افزود: با وجود همه سختی‌ها و دشواری‌ها که بر دولت ملت ایران گذشت، همتی که مدیران کشور در موضوع بوجه‌ج از خود نشان دادند، موفق شدیم تاکنون از این مرحله عبور کنیم هر چند برخی

نمی‌خواهند قدر این زحمات را بدانند و چراغ‌هایی را بر زبان جاری می‌کنند که جز دل‌سرد کردن مدیریت کشور نمی‌رود. نادودی با تأکید بر اینکه همه می‌دانند که زبان مدیران دولت برای پاسخگویی زبان الکن نیست، گفت: ما شرایط کشور و مردم را در موضع‌گیری‌های خود لحاظ می‌کنیم و ما دایم به مردم در شرایط سخت کنونی از مسوولان خود نشان دادیم که به فکر زندگی و معیشت آنان باشند نه اینکه سرگرم دعوا و مجادله‌های یک‌دیگر شوند چرا که این مساله هر گاه از زندگی آنان بازمی‌کند معاون اول رئیس‌جمهور تجربه من به عنوان فردی که هم در دولت و هم در مجلس فعالیت کرد، ندادم. وی بوجه‌جوب ادب سیاستمداران به‌ویژه سیاستمداران است که تنها شعار می‌دهند. منابع و مصارف را بوجه‌ج کشور موضوعی واقعی است و باید آن منطبق بر خود رد کنیم. وی از ذهنی این منابع کشور را افزایش می‌دهد. سیاست‌ها به توان مسائلی که در حال حاضر عنوان می‌شود با ۱۰ برابر بوجه‌ج کنونی نیز نمی‌توان به آن حرف‌ها جامه عمل پوشاند. وی افزود: برخی می‌گویند منابع گرم‌کی را افزایش بدیم، کسی

بزرگ‌ترین توافق تجارت آزاد در شرق آسیا نهایی شد

سایه سنگین اقتصاد چین بر سر امریکا

قطب اقتصادی جهان در حال تغییر است. این خبری است که در طول سال‌های گذشته بارها کارشناسان و اساتید اقتصاد در سراسر جهان بر آن تأکید کرده‌اند و مقامات سیاسی نیز با وجود اکر اه از پذیرش رسمی آن، در عمل چاره‌ای جز مواجهه شدن با آن ندارند. چین که در طول دهه‌های گذشته حرکت‌رو به رفیق جدی امریکا در عرصه اقتصادی بدل شده و حتی در برخی از حوزه‌ها، برتری قطعی امریکایی‌ها در سال‌های قبل را از آنها برده‌است. با وجود آنکه هنوز در برخی شاخص‌ها، امریکا پیش‌از اقتصادی به‌شمار می‌آید اما در عمل راهی که چین آغاز کرده، چاره‌ای جز پذیرش شکست برای کاخ سفید باقی نگذاشت و بسیاری از تحلیل‌ها از این می‌گویند که دهه ۲۰۳۰ را باید دهه پیش‌تازی چین در عرصه اقتصادی جهان نامید. آنچه

که امروز در چین رخ داده، نتیجه فعالیت بیش از ۳۰ ساله، است. دولت کمونیست چین در دهه ۸۰ میلادی به این نتیجه رسید که آن‌کا به آموزه‌های مارکسیستی که در دوره مائو – رهبر انقلاب کمونیستی چین – به یادگار مانده بود، دیگر امکان ندادم ندارد و باید طرحی نو در این کشور در انداخت. به این ترتیب برخلاف مسیر طی شده از سوی شوروی که به حذف رقبای حزب کمونیسم انجامید، در چین حزب حاکم بر سرچای خود مانند اما پذیرش شرایط اقتصادی جهان و اجرای سیاست گشایش درهای کشور، راهی را آغاز کرد که امروز در حوزه‌های مختلف، برتری چین اثبات کرده است. ایالات متحده امریکا که از نظر اقتصادی، پیروز قطعی جنگ جهانی دوم بود، سیطره خود به بخش‌های مختلف اقتصاد را ده ۵۰ میلادی آغاز کرد. در دوران جنگ سرد با وجود تلاش‌هایی که از سوی دولت شوروی انجام شد، عملاً امریکا به‌دولت برتر جهان در عرصه اقتصاد تبدیل شد با فروپاشی دیوار برلین و پایان عمر شوروی، این کشور در دهه‌های بعد قدرت اقتصادی خود را به جهان دیکته کرد. در شرایطی که به نظر می‌رسد، تنها راه مقابله با امریکا در اروپا و از دل دولت‌های این منطقه به دست خواهد آمد اما رقیب اصلی امریکا از شرق آسیا برخاست. چین از چند جهت توانایی‌هایی داشت که در اتحادیه اروپا امکان پذیر نبود. در اروپا با وجود صحبت از برداشتن مرزها و یکسان‌سازی واحد پولی، دولت‌ها نتوانستند دغدغه‌های ملی گرایانه را به‌دفعه بفرستند و نتیجه آن شکست در سیاست همسان‌سازی ملت‌ها در اروپا بود و نه امکان یکدست کردن سطح اقتصادی دولت‌های عضو. پیداکرند اتحادیه اروپا با حضور ۲۸ کشور (که باخروج بریتانیا که در ۲۷ کشور تقلیل خواهد یافت) در شرایطی که خود را آغاز

پاسخ جهانگیری و نوخت به صحبت‌های قالیباف

بودجه همه را ادب می‌کند

رئیس مجلس که در روزهای گذشته با تبهود یافتن از ویروس کرونا، بار دیگر در جلسات این قوه حاضر شده، با نطق به صحبت‌های خود با کشش مقامات دولتی را برانگیخته‌است. قالیباف که روز قبل از این گفته بود که به جای توجه به ایالت‌های امریکا، باید نهادهای حاضر در پاستور، برنستان و میرداماد پاسخگو باشند، موضوعی که با واکنش رئیس کل بانک مرکزی همراه شد و همتی از قالیباف خواست این نهاد پولی و بانکی را وارد دعوایهای سیاسی نکند، روز گذشته نیز صحبت‌هایی را درباره تغییر در بودجه‌ریزی کرد. تمام اعضای مجلس تحت ریاست قالیباف در ابتدای آبان طرحی را نهایی کرد که بر اساس آن دولت موظف به تأمین کالاهای اساسی برای اقشار کم درآمد می‌شد، طرحی که از همان ابتدای آن کارشناسان در باره اش تردید داشتند و از رد احتمالی آن، سوی شورای نگهبان به دلیل مشکلات قانونی صحبت کردند. موضوعی که در نهایت اتفاق افتاد و شورای نگهبان طرح مجلس را رد کرد. به دنبال این اتفاق، روز گذشته، قالیباف رئیس مجلس با طرحی که گفت که چرا چوب‌ان می‌توان در آمده‌های دولت را افزایش داد و به این ترتیب مشکل قانونی طرح تأمین کالاهای اساسی بر طرف خواهد شد. او گفت باید در خصوص طرح تأمین کالاهای اساسی منابع جدیدی را به دولت اعوان کند، به همین سبب می‌تواند موضوع ترانکشن‌ها و گرمرک را به‌امعان در آمده‌های جدید دولت برای اجرای این طرح پیشنهاد دهد. برای مجلس بسیار مهم است که بوجه کشور بدون کسری بسته شود و بین دخل و خرج کشور هم خوالی وجود داشته باشد. این صحبت‌های قالیباف نیز با واکنش در اردوستان، از طرف معاون اول رئیس‌جمهور مواجه شد. او با شعاری خواندن

که بوجه کشور ۱۰ برابر شود نیز بسیاری از انتظارات این نمایندگان اجرائی نخواهند شد. جهانگیر به‌اشتر با اهمیت بوجه سال ۱۴۰۰ کشور، گفت: بوجه‌ج سال آینده کشور و جهت‌گیری‌های اصلی آن باید با محوریت سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تدوین شود. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه از هفته آینده بحث درباره منابع و مصارف بودجه سال ۱۴۰۰ در دولت انجام خواهد شد، اظهار امیدواری کرد که بوجه‌ج مجلس سنوات گذشته در زمان مقرر در اختیار نمایندگان مجلس شورای اسلامی قرار بگیرد. جهانگیری افزود: با وجود همه سختی‌ها و دشواری‌ها که بر دولت ملت ایران گذشت، همتی که مدیران کشور در موضوع بوجه‌ج از خود نشان دادند، موفق شدیم تاکنون از این مرحله عبور کنیم هر چند برخی نمی‌خواهند قدر این زحمات را بدانند و چراغ‌هایی را بر زبان جاری می‌کنند که جز دل‌سرد کردن مدیریت کشور نمی‌رود. نادودی با تأکید بر اینکه همه می‌دانند که زبان مدیران دولت برای پاسخگویی زبان الکن نیست، گفت: ما شرایط کشور و مردم را در موضع‌گیری‌های خود لحاظ می‌کنیم و ما دایم به مردم در شرایط سخت کنونی از مسوولان خود نشان دادیم که به فکر زندگی و معیشت آنان باشند نه اینکه سرگرم دعوا و مجادله‌های یک‌دیگر شوند چرا که این مساله هر گاه از زندگی آنان بازمی‌کند معاون اول رئیس‌جمهور تجربه من به عنوان فردی که هم در دولت و هم در مجلس فعالیت کرد، ندادم. وی بوجه‌جوب ادب سیاستمداران به‌ویژه سیاستمداران است که تنها شعار می‌دهند. منابع و مصارف را بوجه‌ج کشور موضوعی واقعی است و باید آن منطبق بر خود رد کنیم. وی از ذهنی این منابع کشور را افزایش می‌دهد. سیاست‌ها به توان مسائلی که در حال حاضر عنوان می‌شود با ۱۰ برابر بوجه‌ج کنونی نیز نمی‌توان به آن حرف‌ها جامه عمل پوشاند. وی افزود: برخی می‌گویند منابع گرم‌کی را افزایش بدیم، کسی



که در سطح توسعه اقتصادی میان کشورهای عضو یکدیگر قابل قیاس نبود. کشورهایی مانند آلمان، فرانسه و انگلستان در سال‌های بعد مجبور شدند جو عقب‌ماندگی اقتصادی برخی دیگر از کشورهای اروپایی را یکشند که در نهایت به افزایش نارضایتی از شرایط در انگلستان منجر شد و مردم این کشور حکم به خروج از این اتحادیه دادند تا رسماً طرح کلان اروپا و بن‌تنام نهایی شود. روز یکشنبه ۱۵ نوامبر (۲۵م آبان) مقامات ۱۵ کشور منطقه آسیا-پاسفیک از جمله چین، ژاپن، کره جنوبی، استرالیا، نیوزیلند، همچنین ۱۰ کشور عضو انجمن کشورهای جنوب شرق آسیا توانفا هم شراکت جامع اقتصادی (RCEP) را تأیید کردند. این توافق که به ایجاد بزرگ‌ترین منطقه آزاد تجاری جهان (با منسارکت حدود ۳۰ درصد از جمعیت کل جهان) منجر می‌شود، در آخرین روز از سی و هفتمین نشست آسان که به میزبانی ویتنام و البته به صورت مجازی بر گزار شده، به امضا رسید. حامیان توافق تجاری بزرگ آسیا-پاسفیک که کشورهای اینمجموعه ۲۲ میلیارد نفر جمعیت و ۲۶۲ تریلیون دلار تولید ناخالص داخلی را در بر می‌گیرد، می‌گویند که این توافق از طریق کاهش تعرفه‌ها، تقویت زنجیره‌های تأمین و سامان دادن به مقررات جدید تجارت الکترونیک باعث تقویت اقتصادهای منطقه، کمربند تجاری از چین تا ژاپن و رشد تولید خواهد شد. از جمله مزایای توافق تجاری جدید می‌توان به حذف تعرفه‌های حدود ۹۲ درصد از کالاهایی که بین کشورهای

تغییر در جناح‌بندی‌های اقتصادی

اگر در دهه‌های گذشته موفقیت آمیز بودن یک توافق اقتصادی،

در دهه‌های گذشته موفقیت آمیز بودن یک توافق اقتصادی،

در دهه‌های گذشته موفقیت آمیز بودن یک توافق اقتصادی،

در دهه‌های گذشته موفقیت آمیز بودن یک توافق اقتصادی،

در دهه‌های گذشته موفقیت آمیز بودن یک توافق اقتصادی،

در دهه‌های گذشته موفقیت آمیز بودن یک توافق اقتصادی،

که این حرف را می‌زد نشان می‌دهد که کمترین آشنایی با اقتصاد ندارد در این زیر دست محاسبه‌ها موجب افزایش قیمت همه کالاهای کشور می‌شود. باید آشکار و شفاف به مردم بگویند در آمدی که از این تصمیم حاصل می‌شود، پیامدهای ایالت‌های امریکا، باید نهادهای حاضر در پاستور، برنستان و میرداماد پاسخگو باشند، موضوعی که با واکنش رئیس کل بانک مرکزی همراه شد و همتی از قالیباف خواست این نهاد پولی و بانکی را وارد دعوایهای سیاسی نکند، روز گذشته نیز صحبت‌هایی را درباره تغییر در بودجه‌ریزی کرد. تمام اعضای مجلس تحت ریاست قالیباف در ابتدای آبان طرحی را نهایی کرد که بر اساس آن دولت موظف به تأمین کالاهای اساسی برای اقشار کم درآمد می‌شد، طرحی که از همان ابتدای آن کارشناسان در باره اش تردید داشتند و از رد احتمالی آن، سوی شورای نگهبان به دلیل مشکلات قانونی صحبت کردند. موضوعی که در نهایت اتفاق افتاد و شورای نگهبان طرح مجلس را رد کرد. به دنبال این اتفاق، روز گذشته، قالیباف رئیس مجلس با طرحی که گفت که چرا چوب‌ان می‌توان در آمده‌های دولت را افزایش داد و به این ترتیب مشکل قانونی طرح تأمین کالاهای اساسی بر طرف خواهد شد. او گفت باید در خصوص طرح تأمین کالاهای اساسی منابع جدیدی را به دولت اعوان کند، به همین سبب می‌تواند موضوع ترانکشن‌ها و گرمرک را به‌امعان در آمده‌های جدید دولت برای اجرای این طرح پیشنهاد دهد. برای مجلس بسیار مهم است که بوجه کشور بدون کسری بسته شود و بین دخل و خرج کشور هم خوالی وجود داشته باشد. این صحبت‌های قالیباف نیز با واکنش در اردوستان، از طرف معاون اول رئیس‌جمهور مواجه شد. او با شعاری خواندن

که بوجه کشور ۱۰ برابر شود نیز بسیاری از انتظارات این نمایندگان اجرائی نخواهند شد. جهانگیر به‌اشتر با اهمیت بوجه سال ۱۴۰۰ کشور، گفت: بوجه‌ج سال آینده کشور و جهت‌گیری‌های اصلی آن باید با محوریت سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تدوین شود. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه از هفته آینده بحث درباره منابع و مصارف بودجه سال ۱۴۰۰ در دولت انجام خواهد شد، اظهار امید سالانه ۵۰ هزار شغل ایجاد شد، همچنین نرخ تورم در دولت گذشته رو به بالا بود و به ۳۶ درصد رسید در حالی که تورم در دولت آقای روحانی روند کاهنده داشت و به ۱۱٫۲ کاهش یافت.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: این دستاوردها در شرایطی اتفاق افتاد که فقط مدیریت دولت جابه‌جا شد. کسانی که می‌گویند مدیران دولت دچار ضعف هستند خوب است این دو مقطع زمانی که شرایط کشور را لحاظ تحریم‌های بین‌المللی یکسان بوده است را مقایسه کنند و ببینند چه اتفاقاتی در بخش‌های مختلف اقتصادی کشور رخ داد. با تبیین برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی برای مقاوم کردن اقتصاد کشور در برابر تکانه‌های خارجی گفت: اجرای برنامه‌های اولویت‌دار اقتصاد مقاومتی شرایط کشور را روز به روز بهتر کرد. به‌طوری‌که در شروع کار دولت تدبیر و امید از نگاه تورم در دولت گذشته به ۱۵٫۳ کاهش یافت اما برای هیچ کدام از شاخص‌های کلان اقتصادی نظیر تورم، صادرات و میزان تولید مشکلی پیش نیامد و تغییر ایجاد نشد.

جهانگیری با بیان اینکه صادر کنندگان غیر نفتی در این دوره همانند سایر بازاران خط مقدم به کشور خدمت کردند، گفت: حمایت از صادر کنندگان از جهت گیری‌های بوجه‌ج سال آینده خواهد بود و دران آنها هستیم. وی با تأکید بر اینکه یکی دیگر از رویکردهای بوجه‌ج سال آینده ممنوعیت واردات کالاهای لوکس و غیر ضروری خواهد بود، گفت: در دوره جدید تحریم‌ها دولت بیش از ۲۰۰۰ قلم کالا را در فهرست کالاهای لوکس قرار داد و واردات آنها را ممنوع کرد اما متأسفانه برخی برای برزی سوار بر هوا در کشورهای اروپایی و به‌موردی در فهرست وارداتی بدون تبیین می‌کنند و از رابز گنمایی می‌کنند در حالی که در دوره تحریم‌های قبل در دولت گذشته به‌طور رسمی خودروهای لوکس نظیر بورشه وارد کشور می‌شد. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به ضرورت حمایت از معیشت مردم و افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی و نیز کمک به معیشت بیکرانگی که از بیمه بر خوردار نیستند در بوجه‌ج سال ۱۴۰۰ گفت: حمایت از اقشار محروم و آسیب پذیر جامعه در بوجه‌ج سال آینده از جهت گیری‌های اصلی خواهد بود. روز گذشته به حقوق کارکنان و بازنشستگان و متناصب‌سازی دستمزدها و دریافت‌ها در راستای عدالت بینایی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در تدوین بوجه‌ج سال آینده لحاظ خواهد شد. ما می‌دانیم وضع زندگی

| سه‌شنبه ۲۷ آبان ۱۳۹۹ | اول ربیع‌الثانی ۱۴۴۲ | سال هفتم | شماره ۱۸۰۴ | Tue, Nov 17, 2020

ایران

غیرتفرقه‌ای و تقویت روابط در حوزه‌هایی مانند محافظات از اطلاعات مصرف‌کنندگان آنلاین، شفافیت و روریه‌های تجاری بدون کاغذ (paperless) نیز در این توافق گنجانده شده‌است. همچنین به‌موجب این توافق تجاری، سادسازی روریه‌های گرم‌کی میان کشورهای مشارکت‌کننده در دستور کار قرار خواهد گرفت. کشورهایی که در پیمان تجاری جدید آسیا–

پاسفیک حضور دارند، همه بر این باورند که این پیمان تجاری روند خروج اقتصاد آنها از بحران ناشی از همه‌گیری ویروس کرونا را تسریع خواهد کرد. حضور استرالیا به عنوان یکی از متحدان امریکا در این توافق به خوبی نشان می‌دهد که امریکا دیگر در برخی امور اقتصادی جهان، دست بالا را ندارد. دولت استرالیا به بنیانه‌ای اعلام کرد، تحت پیمان شراکت جامع اقتصادی، کشور از آن کسب و کارهای استرالیایی از فرصت‌های بهتری برای صادرات محصولات خود به‌مند خواهند شد. اما پیمان شرکت‌ها برای سرمایه‌گذاری‌های بزرگ‌تر افزایش خواهد یافت و فعالان اقتصادی در حوزه‌های مختلف از جمله خدمات مالی، آموزش، سلامت و بخش‌های مهندسی و صنعتی سود بیشتری کسب خواهند کرد. در استرالیا از هر شغل یک شغل، که بخشی از تجارت وابسته است و پیمان شراکت جامع اقتصادی نقشی حیاتی در بازسازی اقتصاد استرالیا و منطقه پس از همه‌گیری ۱۹– خواهد داشت. تنه‌ایهایی که در دل این توافق باقی ماند، خروج هند از این برنامه مشترک بود. هر چند اعضا اعلام کرده‌اند که هند در آینده نیز می‌تواند بار دیگر به توافق بپیوندد اما چین ترجیح داد با حضور هند، کمربند جدید اقتصادی خود را محکم‌تر کند. شرایط به وجود آمده نشان از آن دارد که دولت جدید امریکا در کنار سایر تگرانی‌ها، باید در حوزه اقتصاد آماده‌باشد که قدرت را به چین واگذارد. کند. دونالد ترامپ که در سال‌های گذشته تلاش کرد به‌دو دشمنی اقتصادی با چین را

علنی کند و حتی با قرار دادن تعرفه وارداتی، صادرات چین به این کشور را کاهش دهد، در انتخابات شکست خورد و جو بایدن دموکرات در حالی به کاخ سفید می‌رسد که از سویی با توجه شیوع شدید کرونا در کشورش، اقتصاد آسیب‌دیده را تحویل خواهد گرفت و از سویی دیگر باید با چین تقابل کند از سویی به‌دانشختر عرض می‌کنم: اداره دخل و خرج کشور با تقلیل درآمد‌های ارزی از صد و چند میلیارد دلار به چند میلیارد دلار، که فقط در ۷ ماه اول سال جاری بیش از ۲۸ هزار میلیارد تومان خزانه با عدم تحقق در آمده‌ها مواجه بود، از یک‌سو و پرداخت به‌موقع همه باران‌ها، حقوق‌ها، اجرائی اعتبارات ۵۰ درصدی فصل دوم قانون مدیریت خدمات کشوری کارمندان، همسان‌سازی حقوق بازنشستگان لشکری، کشوری و نامین اجتماعی که کمترین خدمت به آن بزرگواران است؛ در کنار پرداخت به‌موقع همه باران‌ها، حقوق‌ها، اجرائی اعتباری که آثار آن در افتتاح‌های پایان هر هفته قابل مشاهده‌است، ضمن ۲۶ هزار میلیارد تومان صرفه‌جویی از سوی دیگر، جز آن‌تکلی به خدایوند تدبیر دولت‌قبل‌انجاست و این به‌دخوآهان ملت پیام نشاند. می‌دهد که در سومین سال تحریم، همچنان چرخ توسعه جمهوری اسلامی ایران در گردش است.

چون شمار اشخصیت دلسوز و محترمی می‌دانم، اجازه دهید به صراحت و شفاف عرض کنم که: یک واقعیت مسلم این است که منافع ملی ما با رفتن و آمدن هیچ یک از کشورهای امریکا یا کشور دیگری تغییر نمی‌کند ولی واقعیت دیگری نیز قابل کتمان نیست که تحریم فعلی وادامه آن، ظلم بزرگی به مردم ایران است که از سوی رئیس‌جمهور فعلی و شکست خورده‌ای است که می‌کنم: اقدار دخی که دستش به‌طور خواران بیگانه در سراسر جهان و سردار محبوبمان شهید حاج قاسم سلیمانی آغشته است و من قلبا برای برکناری او مستمر اخبار را رصد می‌کردم.

امروز مردم ایران به‌جای اعانه و یا ارائه از مدیران خود، رف تحریم ویرداشتن زانوی زور از گلولی اقتصاد ایران را با حفظ عزت‌ملی طلب می‌کنند. مردم ما هنوز به خاطر دارند که باره رف تحریم می‌شود اما شاهد تثبیت نرخ از، تورم کسفی و رشد دورمی بود. دولت خواهان هیچ‌کدام از این نیست، رسماً می‌گویند جها شهادت می‌دهند که در سفر قبلی جناب آقای دکتر روحانی رئیس‌جمهور، به‌مقرر سازمان ملل متحد، بارها ترامپ به‌اتحادی گوناگون و از طریق وساطت برخی از روسای جمهور کشورها اروپایی در خواست مناکره دجلت که قاطعانه رد شد و فقط و فقط موکول به رف تحریم و شناخت حقوق ملت ایران گردید.

با اعتقاد عرض می‌کنم که دولت همان‌طور که طی سال‌های تحریم در مسیر سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب، مقاومت نمود و خار در چشم و استخوان در گلو چیزی نگفت و کار کرد؛ امروز نیز برای رف تحریم عزت‌مندان را ملت ایران، همه خادها را با علاقه، رصد می‌کند و برای کاهش آلام مردم تلاش می‌کند تا رف بستاند و برای سربلندی ملت بزرگ ایران اقدام کند. اما اگر دشمن منافع و مصالح ملت ما را به رسمیت نشناسد، مردم ایران نشان داده‌اند که در برابر رف گویی‌ها مقاوم و پیروزند.»

گفتنی است: نطق رئیس‌مجلس با واکنش عبداللها همتی، رئیس کل بانک مرکزی نیز پیرو شد که در نامه‌ی خطاب به او نوشت: برای اطلاع حضرت‌عالی در دو سال ونیم گذشته بانک مرکزی در عیقل فشار حداکثری دولت امریکا، با کمک مقدم بر جنگ اقتصادی علیه کشورمان را مدیریت کرده و با پیروی از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، سده حکمی در مقابل توطئه گسترده‌مارک بوه پیمان‌ش برای فروپاشی اقتصاد کشور بوده است. نباید بانک مرکزی را وارد مباحث سیاسی کرد.

«برادر گرمای جناب آقای دکتر قالیباف، رئیس محترم مجلس شورای اسلامی و احترام، چون در نطق پیش از دستور حضراتی در مجلس با جدیدی را مفتوح نمودید که از یک‌سو با هزاران سختی که مدنظر دولتی در سینه دارند و از سویی دیگر با شرایط سخت مردم زیر فشارهای اقتصادی و نیز توصیه‌های رهبر معظم انقلاب در تعارض است، لازم می‌دانم مطالبی را عرض کنم.

تحقق ۱۰۰ درصد درآمدهای

پیش‌بینی شده مالیاتی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از تحقق حدود ۱۰۰ درصدی درآمدهای پیش‌بینی شده مالیاتی در ۷ ماهه امسال خبر داد. امید علی پارسا، با بیان اینکه هوشمندسازی نظام مالیاتی، از مهم‌ترین اولویت‌های وزارت امور اقتصادی و دارایی و مهم‌ترین برنامه سازمان امور مالیاتی کشور است گفت: بدون تردید یکی از

مهم‌ترین دستاوردهای وزارت امور اقتصادی و دارایی در سال‌های اخیر، هوشمندسازی نظام مالیاتی بوده که مهم‌ترین پیامد آن، تحقق ۹۷ درصدی درآمدهای مالیاتی سال ۱۳۹۷، تحقق ۱۰۲ درصدی درآمدهای مالیاتی سال ۹۸ و همچنین تحقق حدود ۱۰۰ درصدی درآمدهای پیش‌بینی شده ۷ ماهه امسال بوده که چنین عملکردی، بسیار قابل ملاحظه و کم‌سابقه‌است. پارسا تصریح کرد: تحقق درآمدهای مالیاتی سال‌های اخیر، در حالی اتفاق افتاده که کشور با تحریم‌های شدید اقتصادی روبه‌رو بوده و تحقق کامل درآمدهای مالیاتی، بدون افزایش نرخ مالیات‌ها و فشار بر مودیان فعلی و تنها با تمرکز بر شناسایی مودیان جدید، مبارزه با فرارهای مالیاتی و وصول مطالبات مالیاتی رقم خورده‌است. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، همچنین گفت: از ابتدای سال ۱۳۹۷ تا مهرماه سال ۱۳۹۹ از محل اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده، رقمی معادل ۶۰ هزار میلیارد تومان در قالب عوارض و به منظور توسعه شهری و روستایی، در اختیار شهر دار‌ها و دهیاری‌های سراسر کشور قرار گرفته‌است. وی ادامه داد: همچنین مجموع مالیات قابل تخصیص به بخش سلامت (وزارت بهداشت و درمان) از سال ۱۳۹۷ تا مهرماه سال ۱۳۹۹، حدود ۱۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده‌است. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در ادامه در سیم‌و سه‌روزه مالیات بر ارزش افزوده اشاره کرد و گفت: از سال ۱۳۹۷ تا مهرماه سال ۱۳۹۹ حدود چهار هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از بابت سهم ۲۷ درصدی ارزش‌همگانی از مالیات و عوارض ارزش افزوده وصول شده‌است.

موافقت کمیسیون اقتصادی با تحقیق از بانک‌های خصوصی

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان کمیسیون اقتصادی با تحقیق و تفحص از بانک‌های خصوصی موافقت کرده‌موتقاضیان عضویت در هیات تحقیق و تفحص از عملکرد منطقه آزاد قشم و دیگر مناطق ثبت نام و اعلام آمادگی کردند «مهدی طغیانی» در تشریح جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس، اظهار کرد: در جلسه نمایندگان با تحقیق و تفحص از بانک‌های خصوصی موافقت کردندهمچنین متقاضیان عضویت در هیات تحقیق وتفحص از عملکرد منطقه آزاد قشم، عملکرد سازمان منطقه تجاری و صنعتی ارون، نحوه و گذاری هلدینگ پتروشیمی باختر به بخش خصوصی ونحوه و گذاری انبارهای شهیدشاهوی شهر گلستان شهرستان بهارستان ثبت نام و اعلام آمادگی کردند. همچنین از آنجا که «طرح اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده»(که شورای نگهبان به کمیسیون اقتصادی امده است برخی از مواد آن مجدداً مورد بررسی قرار گرفت به عنوان مثال در مورد نحوه اخذ مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد اگر فعالان اقتصادی در مناطق آزاد اصول فعالیت اقتصادی یک منطقه آزاد را به‌طور کامل رعایت کنند مشمول معافیت از مالیات بر ارزش افزوده می شوند.همچنین افراد ناتوان به لحاظ مالی در صورت قرار گرفتن تحت پوشش سازمان های حمایتی همچون بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) رهم مالیات بر ارزش افزوده به آنها بازگردانده شود.

مصباحی مقدم: هزینه چاپ اسکناس کاهش می یابد

عضو پیشین شورای پول و اعتبار با اشاره به کاهش هزینه چاپ اسکناس، گفت: تدبیر بانک مرکزی برای کم رنگ کردن صفرهای بسیار خوب است، در نتیجه این سیاست مردم برای پول های خرد خود اعتبار و ارزش قائل می شوند. علامر ضامصباحی مقدم، نماینده سابق مجلس و عضو پیشین شورای پول و اعتبار تحلیل خود را از کم رنگ شدن صفرهای ۱۰ هزار تومانی و چاپ اسکناس بین نسلی به ایینا چنین گفت: حدود ۱۶ سال گذشته پیشنهاد اصلاح پول ملی را در مجلس مطرح کردم البته در آن زمان پیشنهاد حذف سه صفر اعوان ساختن کم همین کار را آقای همتی مورد عمل قرار داد. در همان مقطع (پیشنهاد حذف صفر در مجلس) برای اینکه ذهن مردم نسبت به پول دچار شوک نشود، پیشنهاد دادم تا سه صفر دست راست را بریزو و کم رنگ تر قرار دهند تا هم از نگاه مردم قابل رویت باشدو هم پول تغییری وجود نپایند و مردم کم کم با آن آشنا شوند و با پول جدید انس بگیرند.

اثر ضدتورمی انتشار اوراق قرضه

یک کارشناس بانکی گام اول بانک مرکزی در راستای کاهش نقدینگی را امتیث ارزیابی کرد و گفت: انتشار اوراق بدهیی با مداخله بانک مرکزی در جهت تامین کسری بودجه دولت گذاری بیشتر از استقراض دولت و چاپ پول دارد. یک کارشناس اقتصادی معتقد است: «با هوشمندی که بانک مرکزی در دوره اخیر نسبت به این موضوع داشته همچون به توجه به کنترل کرای بانک مرکزی در خصوص عملیات بازار باز قرار است اعمال کند، به نظر می آید قرار نیست که بانک‌ها آزاد باشند که حتما بتوانند تمامی اوراق بدهی شان را در وثیفه بانک مرکزی بگذارند و معادل خط اعتباری بگیرند».

حجت‌الله فرزانی، تحلیلگر مسائل مالی و کارشناس امور بانکی ایپنا گفت: در ارتباط با این موضوع باید گفت انتشار اوراق بدهیی با مداخله بانک مرکزی در جهت تامین کسری بودجه دولت اثر گذاری بیشتر و بهتری از استقراض دولت از بانک مرکزی و چاپ پول دارد.

دلیل این امر آن است که چون درآمدهای حاصل از اوراق بهادار از محل منابع مالی است و شرایط و سیاست‌های مالی تحت‌الشعاع قرار می دهداثر گذاری آن بر سیاست‌های پولی و تورم بسیار کمتر است و این یعنی ما از طریق انتشار اوراق بدهیی می توانیم منابعی را جمع‌آوری کنیم که در نتیجه آن، حجم نقدینگی را در بازار کم کنیم و این اقدام در واقع اثر ضدتورمی دارد. فرزانی انتشار اوراق قرضه را در راستای سیاست‌های انقباضی دولت در شمرط نقدینگی مثبت دانست و تصریح کرد: در حالی که در صورت استقراض دولت از بانک‌های مرکزی و چاپ پول ماهه سیاست‌های انبساطی وارد می شویم و حجم پول و حجم نقدینگی را افزایش می دهیم که ضریب پایه پولی بالا می رود و ارزش پول ملی را کاهش می دهد. این تحلیلگر مسائل بانکی با بیان اینکه سیاست‌های انبساطی در این شرایط اثر تورمی برای جامعه دارد، یادآور شد: در شرایطی که ما با غول نقدینگی روبه‌رو هستیم و حجم نقدینگی بسیار زیاد است و از آن طرف هم بخش واقعی اقتصاد و تولید ما کفاف جذب این نقدینگی و کنترل تورم را ندارد، نقدینگی کشور به سمت فعالیت‌های کاذب از جمله دلالی و سفته‌بازی می‌رود و به افزایش قیمت و تورم منجر می‌شود. اما انتشار اوراق بدهی از سوی بانک مرکزی کمک می‌کند که حجم نقدینگی کم‌تر شود، حدی کنترل شود که بر تورمی که در جامعه احساس می‌شود، تاثیر می‌گذارد. فرزانی انتشار اوراق قرضه را گام اول سیاست‌های انقباضی عنوان کرد و هشدار داد: این گام اول است که خوب است اما اگر قرار باشد دولت اوراق بدهی را امتشتر کند و سپس بانک‌ها و اوراق بدهی را خریداری کنند چون نیاز به اضافه برداشت دارند اگر خط اوراق را در وثیفه بانک مرکزی قرار دهند و مجددا کاری که می‌کند استقراض از بانک مرکزی باشد، آن اثر گذاری که با هدف پایه لویه بود کاملاً از بین می‌رود و در عمل تبدیل به همان استقراض از بانک مرکزی می‌شود که فقط دو حلقه به آن اضافه شده است. فرزانی در ادامه اظهار کرد: با هوشمندی که بانک مرکزی در دوره اخیر نسبت به این موضوع داشته است.

بانک و بیمه

ارزیابی کارشناسان از مالیات بر تراکنش‌های بانکی

چالش‌های اخذ مالیات از تراکنش‌ها به زیان اقتصاد است

گروه بانک و بیمه |

کارشناسان نسبت به موضوع اخذ مالیات بر تراکنش‌های مالیاتی واکنش نشان داده‌اند و معتقدند که این موضوع در شرایط رکود تورمی ایران به صلاح اقتصاد نیست واخذ مالیات تنها از تراکنش‌های بسیار بالا و معاملات درشت می‌تواند به کاهش سوداگری و سفته بازی کمک کند و در معاملات خرد و مایحتاج مردم و زیر خط فقر می‌تواند آثار زیانبار داشته باشد.
قالبیاف رییس مجلس نیز محل هزینه کرد درآمدهای حاصل از سودها و تراکنش‌های بانکی و عوارض گمرکی را نامشخص و آن را عامل سوداگری توصیف کرد.
دست به عقیده کارشناسان اقتصادی مالیات بر فعالیت‌های اقتصادی و خدماتی، با هدف کاهش آن کسب در آمد برای دولت، بهبود الگوی مصرف و... صورت می‌گیرد و معمولاً در دوران رونق افزایش مالیات‌ها به بهبود مصرف و کنترل واردات و مصرف خدمات و کالاها منجر شده و در دوره رکود با کاهش مالیات‌ها به رشد مصرف و تقاضا و تولید کمک می‌کند.
براین اساس اخذ مالیات از تراکنش‌های بانکی که مهم‌ترین حرکت عینی در بازار برای رشد تقاضا محسوب می‌شود، معالمانتقاضی با شرایط رکود تورمی ایران است. بسیاری از کارشناسان معتقدند که در شرایط کنونی هم رکود و رشد منفی اقتصاد داریم و دولت باید به رشد تقاضا و تولید کمک کند و هم در شرایط قدرت خرید مردم پایین است و به دلیل رشد قیمت‌ها توان خرید مایحتاج خود را ندارد و دولت باید به کاهش قیمت‌ها کمک کند تا مردم توان خرید بهتری داشته باشند.
در نتیجه دریافت مالیات از تراکنش‌های بانکی نه تنها به تناسب با مصرف کم و قدرت خرید پایین مردم در این شرایط نیست و عملاً باعث رشد قیمت‌ها خواهد شد، بلکه به کاهش تقاضا و مصرف نیز منجر خواهد شد و این موضوع به زیان تولید است، نکته مهم دیگر این است که این مالیات‌ها، عملا معاملات اسکناس را در شرایط کرونا افزایش می‌دهد و به پولشویی و معاملات سیاه از طریق اسکناس دامن می‌زند و به پدائش فردی افراد را کاهش داده و هزینه چاپ و تامین اسکناس را زیاد می‌کند زیرا مردم وقتی متوجه مالیات بر تراکنش بانکی شوند، به سمت استفاده بیشتر از اسکناس می‌روند و دریافت اسکناس از خریدار را طلب می‌کنند و همه این‌ها عامل مشکلات بیشتری را ایجاد خواهد کرد.
از سوی دیگر، اگر هزینه‌ای بر تولید کننده یا وارد کننده به‌طور کلی بخش خصوصی اضافه شود طبیعتاً به قیمت‌ها کالاهای می‌کند و این مصرف کننده است که باید هزینه مصاعف را بپردازد:
نایب رییس کمیسیون حمایت قضایی و مبارزه با فساداتاق بازار گانی تهران در خصوص پیگیری مجلس این طرح منبع مالی مورد نیاز پول فوق در اثر فروش منزل طریق اخذ مالیات تراکنش‌های بانکی، با اشاره به اینکه به‌طور کلی طرح تامین کالاهای اساسی را از پایه اشتباه می‌داند، گفت: این تجربه را از سال‌های گذشته نیز داشته ایم که نتوانسته موفق آمیز باشد و به جز اینکه هزینه اضافی برای دولت داشته باشد و ایجاد رانت و فساد کند هیچ تأثیری ندارد چرا که به دست مصرف کننده واقعی نیامزند هم نخواهد رسید.
مهراد عباد تصریح کرد: تامین منابع مالی این طرح از طریق مالیات تراکنش‌های بانکی عملیاتی نیست چرا که مورد پذیرش مردم نخواهد بود. به گفته مدیرعامل گار گرانریز برای تولید کننده یا وارد کننده به‌طور کلی اضافه می‌کند و این مصرف کننده است که باید هزینه

مصاعف را بپردازد:
نایب رییس کمیسیون حمایت قضایی

و مبارزه با فساداتاق بازار گانی تهران در خصوص پیگیری مجلس این طرح منبع مالی مورد نیاز پول فوق در اثر فروش منزل طریق اخذ مالیات تراکنش‌های بانکی، با اشاره به اینکه به‌طور کلی طرح تامین کالاهای اساسی را از پایه اشتباه می‌داند، گفت: این تجربه را از سال‌های گذشته نیز داشته ایم که نتوانسته موفق آمیز باشد و به جز اینکه هزینه اضافی برای دولت داشته باشد و ایجاد رانت و فساد کند هیچ تأثیری ندارد چرا که به دست مصرف کننده واقعی نیامزند هم نخواهد رسید.
مهراد عباد تصریح کرد: تامین منابع مالی این طرح از طریق مالیات تراکنش‌های بانکی عملیاتی نیست چرا که مورد پذیرش مردم نخواهد بود. به گفته مدیرعامل گار گرانریز برای تولید کننده یا وارد کننده به‌طور کلی اضافه می‌کند و این مصرف کننده است که باید هزینه

سکه ۱۲ میلیون و ۲۵۰ هزار و دلار ۲۶۱۰۰ تومان معامله شد کاهش تمایل مردم برای خرید طلا

گروه بانک و بیمه | **محسن شمشیری** |

روز دوشنبه ۱۴ آبان ۹۹، با اعلام قیمت دلار در بازار آزاد به قیمت ۲۶۱۰۰ تومان و اونس طلا به نرخ ۱۹۲۰ دلار، قیمت طلا و سکه نسبت به روز یکشنبه اندکی افزایش یافت و مقطنه متقال طلا در بازار تهران ۵ میلیون و ۷۷ هزار، گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۱۱۲ هزار، سکه امامی ۱۲ میلیون و ۴۴۰ هزار، سکه قدیمی ۱۲ میلیون و ۸۰۰ هزار، سکه نیم سکه ۶ میلیون و ۶۵۰ هزار، ربع سکه ۴ میلیون ۶۰۰ هزار، سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان معامله شد.
در بازار ارز قیمت دلار ۲۶ هزار تومان، یورو ۳۰ هزار و ۸۰ تومان و درهم امارات ۷ هزار و ۲۲۰ تومان اعلام شده است.

ثبت قیمت سکه

در کانال ۱۲ میلیون تومانی

بهای سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با ثبت قیمت به ارزش ۱۱ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان اعلام شد.سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با کاهش ۲۰۰ هزار تومانی به قیمت ۱۱ میلیون تومان و ۸۰۰ تومان معامله شد.
بازار سکه تا مدتی پیش پر رونق بود، اکنون از سکه افتاده و فروشندگان و خریداران از بازار سکه عقب‌نشینی کردند.
البته در ۲ هفته اخیر نوسانات ارزی و سیر نزولی قیمت دلار روی بازار سکه و طلا نیز تاثیر گذار بود. با این حال قیمت طلا، سکه و ارز هم‌راه شد.

عقب نشینی قیمت دلار

به کانال ۲۵ هزار تومانی

دلار آمریکا در صرافی‌های بانکی با ادامه روند کاهشیی خود، ۱۰۰ تومان دیگر ارزان شده به ۲۵ هزار و ۹۰۰ تومان رسید و قیمت خرید دلار و ۲۴ هزار و ۸۰۰ تومان تعیین شد.
قیمت فروش یورو نیز به ۳۰ هزار و ۸۰۰ تومان رسید و قیمت دلار به ۲۹ هزار و ۴۰۰ تومان اعلام شد.
در سامانه سستانیز در معاملات یکشنبه هر دلار با نرخ میانگین ۲۵ هزار و ۸۱۶ تومان و یورو به نرخ ۳۰ هزار و ۲۸۷ تومان



کلی بخش خصوصی اضافه شود طبیعتاً به قیمت کالاهای اضافه می‌کند و این مصرف کننده است که باید هزینه مصاعف را بپردازد.
این در حالی است که می‌خواهند به مردم کمک کنند اما در واقع این جیب به آن جیب می‌شود.
بنابر این چنین طرحی هیچ توجیهی ندارد.
نایب رییس کمیسیون حمایت قضایی و مبارزه با فساداتاق بازار گانی تهران تأکید کرد: پیشنهادات بسیار بهتری وجود دارد که دولت بتواند تامین بودجه کند تا روزش و نیازهای مختلف از مردم حمایت داشته باشد.
توجه به اینکه چنین طرح‌های مشابه کوبین در دنیا منسوخ شده، دولت می‌تواند با خدماتی که ا را به می‌دهد بخشی از مشکلات مردم را حل کند که تقویت بیمه مهم‌ترین آن است.
وی تأکید کرد: باید که بخوانند از تراکنش بانکی واصل پول مردم درصدی اخذ کنند هیچ توجیهی ندارد و قطعاً مورد پذیرش صاحبان حساب‌های بانکی نخواهد بود، چه بسا امکان دارد از طرق دیگر مبادلات و معاملات خود را پیش ببرند.
عباد افزود: در بسیاری از کشورهای دنیا انتقال پول بدون هزینه است و به ویژه گسترش رمز ارز ها این میزان به کمترین حالت می‌رسد، اما در کشور ما بر عکس است، یکی از راه‌حلی که دولت هیچگاه به صورت جدی به آن نیز داخته، اخذ مالیات از افرادی است که سال‌های قبل مالیاتی بر داخت نکرده‌اند.
یا اینکه دولت می‌تواند مالیاتی کمی که از اصناف می‌گیرد را اصلاح کند. مثلاً فروش کاشه‌کی که در ماه گردش‌های میلیاردری دارد، چرا باید مثلاً ۵ میلیون مالیات بپردازد؟

اخذ مالیات از تراکنش‌ها ناعادلانه است

یک اقتصاددان گفت تصمیم برای اخذ مالیات از تراکنش‌ها ناعادلانه است زیرا ممکن است پول فوق در اثر فروش منزل شخصی یا رانت و فساد کسب شده باشد و نباید همه را با یک چشم دید.
مهدی طغیانی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: «اخذ مالیات از افراد ثروتمند انجام می‌شود».
اما سوال این است، آیا افراد ثروتمند این مساله را در وارد فعالیت‌های اقتصادی خود می‌کنند؟ یا اینکه در نهایت این مردم عادی هستند که نه تنها مالیات تراکنش‌های خود بلکه مالیات تراکنش ثروتمندان را هم باید بپردازند؟
همانطور که در خصوص مالیات دهی اتفاق می‌افتد و معروف است که قشر کارمند پیش از دریافت دستمزد ماهیانه خود مالیات پرداخت می‌کنند. نمونه

سکه ۱۲ میلیون و ۲۵۰ هزار و دلار ۲۶۱۰۰ تومان معامله شد

کاهش تمایل مردم برای خرید طلا

معامله شد علاوه بر این، در سامانه نمانیز در روز معاملاتی گذشته حواله یورو با میانگین قیمت ۲۶ هزار و ۶۲۲ تومان و برای حواله دلار قیمتی اندک نشد.
فروش طلا و سکه در بازار و صرافی‌های بانکی و بازار متشکل ارزی منبیر است و متناسب با نوسان بازار آزاد در طول روز چند بار تغییر می‌کند.
بررسی قیمت گذاری دلار و یورو در صرافی‌های مجاز سطح کشور نشان از تلاوم روند کاهشیی نرخ ارز دارد. به گونه‌ای که در معاملات بازار ارز، هر اسکناس دلار را بکار صرافی‌های مجاز و بانکی سطح کشور، به قیمت ۲۴ هزار و ۸۰۰ تومان از مردم خریداری می‌شود و در مقابل به نرخ ۲۵ هزار و ۹۰۰ تومان به متقاضی دریافت دلار به فروش می‌رسد.

کاهش تمایل مردم برای خرید طلا

ابراهیم محمودولی رییس اتحادیه طلا و جواهر نوسانات را عمل کاهش تمایل مردم برای خرید طلا عنوان کرد و افزود: در حال حاضر حباب سکه به ۹۵۰ هزار تومان رسیده است. وی در خصوص تشریح وضعیت فعلی بازار طلا و سکه اظهار داشت: با توجه به افت قیمت‌ها در بازار ارز و روند کاهشیی در این بازار، قیمت طلا و سکه نیز روندی نزولی به خود گرفته است. همچنین با توجه به روند کاهشیی قیمت‌ها، تقاضا نیز تحت تاثیر قرار گرفته و مردم تمایلی برای خرید ندارند. به‌طور حتم در صورت ادامه این روند و در بازار ارز، شاهد کاهش قیمت‌ها و کاهش آرامش در بازار طلا و سکه خواهیم بود. رییس اتحادیه طلا و جواهر در خصوص قیمت‌ها در روز جاری گفت: هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۱۷۰ هزار تومان، سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۱۲ میلیون و ۲۸۰ هزار تومان، طرح قدیم ۱۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه گرمی نیز دو میلیون و ۶۰۰ هزار تومان به فروش می‌سد. به گفته محمودولی، حباب سکه نیز در حال حاضر ۹۵۰ هزار تومان است.

تحولات بازار ارز در آبان ماه

اگر چه در اوایل آبان نرخ دلار به بیش از ۳۰ هزار تومان رسید اما از اواسط آبان سیر نزولی قیمت‌ها آغاز شد و همچنان ادامه دارد، به‌طوری که دلار از ۳۰ هزار تومان در ۱۴ آبان

تعاون

چالش‌های اخذ مالیات از تراکنش‌ها به زیان اقتصاد است

بانکی است، بنابر این دلیلی بر این کار وجود ندارد.
آیا ارزش افزوده‌ای ایجاد شده است که چنین نیست.
یوسفی در این خصوص اظهار داشت: مالیات معاملات پرداخت می‌شود و با قانونی شدن لایحه مورد بحث مالیات نقل و انتقال هم به آن اضافه خواهد شد.
از آنجا که منبع پول هان نامشخص است، بنابر این این تصمیم ناعادلانه محسوب می‌شود زیرا ممکن است پول فوق در اثر فروش منزل شخصی به دست آمده باشد یا گروهی از طریق رانت و فساد آن را کسب کرده باشند و از آنجا که دولت نسبت به منبع پول اطلاعاتی ندارد، نباید همه را با یک چشم ببیند.
این استاد دانشگاه در باره احتمال سر باز زدن مردم از انجام تراکنش‌ها به طرق مختلف تصریح کرد: باید این نکته را در نظر داشت کار فوق غلط است و نتیجه بخش نخواهد بود.
همچنین سیاوش غیبی کارشناس حوزه مالیاتی گفت: در صورت اخذ مالیات از تراکنش‌های بانکی ممکن است سپرده‌های بانکی کاهش یابد و در نتیجه معاملات زیرزمینی هم شکل بگیرد.
ک قطعاً به ضرر اقتصاد خواهد بود.
چند ماه پیش مجلس پیشنهادی برای حمایت از مردم و طرح نیازمند جامعه در قالب تامین کالاهای اساسی مطرح کرد که مورد انتقاد بسیاری هم قرار گرفت.
آیا که منبع تامین مالی آن مشخص نبود، حالا به عنوان منبع در آمدی جدید دولت مطرح شده که به نظر می‌رسد نگاه کارشناسی دقیقی نداشته باشد.
اخذ درصدی از تراکنش‌های بانکی از مردم با فعالان اقتصادی می‌تواند آسیب‌های مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید دید، یکی از آنها می‌تواند خروج سپرده‌ها از بانک‌ها و بروز معاملات زیرزمینی باشد.
کارشناس مسائل مالیاتی با بیان اینکه تراکنش مالی یک منبع مستقل نیست، بلکه یک قرینه و نشانه‌ای از فعالیت اشخاص است، تصریح کرد: این قرینه به تمام صنایع مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌تواند منجر به وصول مالیات نشود.
سیاوش غیبی پور در گفت و گو با ایپنا تصریح کرد: در تراکنش‌های بانکی عموماً مستقل نیستند یعنی هر کدام به یک حسابی متصل هستند که این حساب هم با به اشخاص حقوقی یا اشخاص مالیاتی مرتبط است به این معنا که باید تراکنش‌ها مشخص می‌شود فرد مذکور مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر.
اگر در آمد و مالیات او شناسایی نشده، این تراکنش می‌ت

کدام مردم، کدام اقتصاد

پیروزی انقلاب تا امروز، وجود رانت‌خواری گسترده‌ای است که در پیرامون نظام سیاسی و مدیران ایجاد شده است.این طیف‌های سوداگرانه که همواره خود را مدیران دارای نفوذ و دولت‌ها نزدیک می‌کنند در واقع بخش قابل توجهی از ظرفیت‌های کشور به دلیل این ساختارهای معیوب بر باد رفته است. این طیف‌های سوداگر آرام آرام از چنان نفوذی در اقتصاد بهره‌مند می‌شوند که هر تحرک اقتصادی لاجرم باید با مورد توجه قرار دادن منافع آنان تصویب و اجرایی شود. شخصی که قصد دارد برای به‌دست گرفتن دولت‌کاندیدی انتخابات شود باید چند موضوع را مورد توجه قرار دهد. من اگر رئیس‌جمهور بودم، ابتدا بر نامه‌ریزی برای حل مشکل گرانی‌ها را در دستور کار می‌دادم. دلیل بروز گرانی چیست؟ گرانی بر آمده از تورم است، برای حل مشکل تورم در جامعه ابتدا باید بودجه‌ای متناسب با واقعیات کشور تدارک دیده شود. گرانی به دلیل این است که دولت‌ها همواره دوست دارند، بیشتر از درآمدهایشان هزینه کنند. این میل افسار گسیخته به کسب محبوبیت باعث می‌شود که دولتی‌ها یا مجلسی‌ها طرح‌ها و لوایحی را از رایه کنند که بدون توجه به واقعیات اقتصادی تنظیم شده‌اند. همین امروز هم شما اظهار نظرهای چهره‌های ارشد دولت یا مجلس را که بررسی کنید متوجه می‌شوید که همچنان موضوعات زیربنایی مورد توجه قرار نمی‌گیرد دو مدیران و تصمیم‌سازان به دنبال دعوای سیاسی و جناحی هستند.اولویت مهم بعدی، ایجاد نهضت اشتغال‌زایی مبتنی بر رشد تولید و کاهش رویتک‌دهای وارداتی است که اگر مسوولیت کلانی به من سپرده می‌شد در دستور کار قرار می‌دادم. اما مهم‌ترین اولویت که به نظرم نقش کلیدی را در بهبود اوضاع اقتصادی دارد، محدود ساختن رویتک‌دهای رانتی در کشور است. باید بررسی شود که در طول ۴۰ سال گذشته چه حجمی از ظرفیت‌های ارزی و اقتصادی کشور در قالب راه‌های حمایتی و ارزان راهی جیب سوداگران شده است؟ زمانی که دلار در بازار آزاد ۱۲۰ تومان بود و به برخی افراد ۲۰۰ تومانی توزیع می‌شد، یا دلار بازار آزاد ۹۰ تومان بود و برخی افراد دلارهای ۵۵۰ تومانی دریافت می‌کردند یا این‌اواخر که دلار به ۳۰ هزار تومان رسیده بود اما همچنان برخی چربانان از دلارهای ۴۲۰۰ تومانی استفاده می‌کنند. مجموعه این اولویت‌ها باید به نظرم مهم‌ترین شاخص‌هایی است که مسوولان آینده کشور نیز باید زمینه تحقق آنها را در استسفر اقتصاد کشور فراهم کنند. در نهایت هم باید بدانیم که دیگر مردم حاضر نمی‌شوند در انتخاباتی شرکت کنند که نشانه‌ای از تحول بنیادین در خود نداشته باشد.

منع تردد شبانه در ۱۵۰ شهر

کشور، وضعیت قرمز، حدوداً ۱۵۰ شهر نارنجی ۹۸ شهر هم وضعیت زرد دارند. این طرح قطعا از روز شنبه اجرا خواهد شد و قریب به ۲۵ مرکز استان نیز در سطح هشدار سه‌شنبه یعنی قرمز قرار گرفته‌اند. وی ادامه داد: در شهرهای قرمز موضوع دیگر منع تردد درون شهری از ساعت ۹ شب تا ۴ صبح است که علاوه بر منع تردد بین شهری است که در شهرهای قرمز و نارنجی اعمال می‌شود. وی ادامه داد: همه کلان‌شهرها جزو این ۲۵ شهر هستند و همه مشاغل به جز مشاغل سطح یک که تا مین کنند ما نیازحاج مردم است مانند سوپرمارکت‌ها، امداد و نجات و بخش‌های درمانی، بیمارستان‌ها، مراکز درمانی مانند مطب‌ها و امثالهم، در حوزه اداری هم حداکثر یک‌سوم کارکنان حق حضور دارند.

سختگوی ستاد مقابله با کرونا درباره ممنوعیت تردد در مناطقی که در سطح هشدار سه‌و دو یعنی سطح قرمز و نارنجی هستند، گفت: تردد‌هایی که ایجاد می‌شود در سطح هشدار قرمز و نارنجی است و پلاک‌های بومی حق حضور در دیگر شهرها را ندارند و اگر وارد شهر دیگری شوند با جریمه سنگینی روبرو خواهند شد.اکثر جرایم توسط دوربین‌ها اعمال می‌شود. ریسیسی تصریح کرد: همه مدارس و دانشگاه‌ها غیر حضوری است. مراکز مذهبی و فرهنگی هم به مدت دو هفته تعطیل می‌شوند و در این مناطق بحث برگزاری نماز جماعات و جمع‌ها تعطیل خواهد شد.سختگوی ستاد مقابله با کرونا درباره برگزاری جلسات در مناطق هشدار سه‌و دو گفت: در مناطق قرمز جلسات اداری که می‌خواهد بر گزار شود با حضور حداکثر ۱۵ نفر است و معنی آن این است که جلسه هیات دولت هم اگر قرار است بر گزار شود بیش از ۱۵ نفر نباید بر گزار شود و بقیه به صورت وبیناری حضور داشته باشند و حتی جلسات مجلس هم قطعاً نمی‌تواند در تهران با بیش از ۱۵ نفر تشکیل شود.

وی افزود: این به معنای تعطیلی نیست بلکه به صورت ویدئو کنفرانس با هم ارتباط داشته باشند. در شهرهای نارنجی با سطح هشدار دو، حداکثر افراد می‌توانند ۲۰ نفر و در شهرهای زد ۳۰ نفر در جلسات فیزیکی حضور یابند. جرایمی هم برای ضمانت اجرایی این تصمیمات در نظر گرفته شده است.

رییسی تاکید کرد: این محدودیت‌ها به هیچ‌وجه راه‌حل اصلی نیست و تنها راهی که می‌تواند ما را نجات دهد این است که همه پروتکل‌ها را رعایت کنند.وی تصریح کرد: تعداد مبتلایان کارمندان بانک‌ها زیاد است و طبق این دستورالعمل باید حداقل تعداد حضور یابند. تجمع در بانک‌ها خیلی خطرناک است و از بانک‌ها هم خواسته‌ام تسهیلاتی فراهم کنند که مردم راحت‌تر اقدامات بانکی خود را انجام دهند.

راه و شهرسازی

دبیر شورای ساماندهی پایتخت خبر داد

تمرکززدایی از تهران کلید خورد

گروه راه وشهرسازی

حدود دو سال پیش، کارشناسان کمیته امکان‌سنجی انتقال پایتخت به ساماندهی آن به جای انتقال رای دادند. در این مدت، هیچ اقدام مشخصی در زمینه ساماندهی پایتخت و کاهش مخاطرات آن صورت نگرفته است. حالا دبیر شورای ساماندهی پایتخت از تهیه پیش‌نویس «چگونگی تمرکززدایی از تهران و انتقال ساختمان‌های دولتی» برای ارائه به دولت خبر داده است. اواخر شهریور ماه امسال ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی و عضو ناظر مجلس در «شورای ساماندهی مرکز سیاسی و اداری کشور و تمرکززدایی از تهران» از ارسال نامه‌ای از سوی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) به رئیس‌جمهور مبنی بر آمادگی این قرارگاه برای انجام فرآیند انتقال پایتخت از تهران همچنین نهایی شدن تمرکززدایی از مرکز اداری-سیاسی کشور بدون دریافت هزینه، خبر داده به گزارش مهر، به گفته این عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس، رئیس‌جمهور نیز بانگارش دستوری برای بررسی این پیشنهاد قرارگاه خاتم‌خطاب به وزیر راه و شهرسازی، وی را مکلف به بررسی راه‌های تمرکززدایی از تهران یا انتقال مرکز اداری-سیاسی کشور در شورای ساماندهی پایتخت کرده است. این در حالی است که هم کارشناسان شهرسازی و هم بسیاری از اعضای شورای ساماندهی پایتخت، ساماندهی تهران را مهم‌تر و عملیاتی‌تر از امکان انتقال پایتخت سیاسی و اداری کشور می‌دانند.

نماینده مجلس: فضای کارخانجات خودروسازی تهران برای ساخت مسکن استفاده شود

به گفته ابوترابی، خروج یادگان‌ها، دانشگاه‌ها و دوغول خودروسازی از تهران، از جمله اقداماتی است که باید در ساماندهی پایتخت انجام‌شود. اگر این موارد در دست انجام شده مشکل مسکن در تهران نیز کاهش می‌یابد.نظر به‌ای که بعید است اجرای آن ممکن باشد یا حداقل در فاصله زمانی کوتاه قابل اجرا باشد هر چند که خروج یادگان‌ها از کلانشهرها، مصوبه قانونی خاص نیازمند شورای عالی شهرسازی نیز در خصوص توسعه حرم و محدوده شهرها برای اجرای طرح اقدام ملی مسکن، با افزایش گستره محدوده در چند شهر موافقت کرده است.

تصمیمی برای انتقال پایتخت گرفته شده است

فرزانه صادق مالوآجر دبیر «شورای ساماندهی مرکز سیاسی و اداری کشور و تمرکززدایی از تهران» گفت وگو با مهر در باره ماجرای انتقال پایتخت گفت: نامه جدیدی وجود ندارد؛ آنچه در مجلس تصویب شده، انتقال پایتخت نبوده و صرفاً تمرکززدایی از تهران است. وی افزود: کارگروه مربوطه بر گزار شده و ما به پیش‌نویس چگونگی تمرکززدایی از تهران هم رسیده‌ایم. در جلساتی که شورای ساماندهی پایتخت با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل خواهد داد، این پیشنهادات برای تمرکززدایی مطرح خواهد شد. دبیر شورای ساماندهی پایتخت

محتکران برای فروش مسکن به تکاپو افتاده‌اند

ایرج هبر، کارشناس بازار مسکن بایان اینکه بخش مسکن در حالت پلانکتونی قرار دارد گفت: کسانی که به‌شکل گسترده اقدام به خریداری و احتکار آپارتمان کرده بودند به تکاپو افتادند تا با احداث آپار فروش برسانند.

رهبر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در حال حاضر کسانی که بابت سوداگری به شکل گسترتر واحدهای مسکونی را خریداری و احتکار کرده بودند با توجه به تحولات سیاسی به تکاپو افتادند تا آنها را بفروشند. این افراد در زمانی که نرخ‌ها بالا رفته بود اقدام به خرید کرده‌اند و حالا نگران کاهش قیمت هستند. علت افزایش حدود ۴۰ درصدی عرضه در بازار مسکن این است. وی افزود: مساله دیگر به طرح مالیات بر خانه‌های خالی مربوط می‌شود که برخی فعالان بازار

چوب ادب بودجه

مجلس به جای رفتارهای کارشناسی به دنبال رفتارهای غیر معمول است و این رفتارهای شلخته اقتصادی رانت‌خوار حرکت‌های انقلابی با تصمیمات ضدساختاری مطرح می‌کنند این رفتارها باعث بروز نگرانی‌های فراوانی میان تحلیلگران و دلسوزان کشور شده است. در شرایطی که کشور با یکی از بزرگ‌ترین کسری‌های بودجه در طول تاریخ روبه‌روست و اعدادارقلمی حول و حوش ۱۵۰ هزار میلیارد تومان تا ۲۵۰ هزار میلیارد تومان در خصوص بودجه (۴۰ درصد حجم کلی بودجه) مطرح می‌شود، نمایندگان هر روز هزینه‌های افزون‌تری را بر بودجه کشور سوار می‌کنند. افزایش این حجم از کسری در بودجه به

ریشه ایده توزیع رایگان قیر

یعنی علت مخالفت با این طرح به دلیل متلاثر برخی اجزای مشکل ساز طرح نیست، بلکه به این دلیل است که بنیان این نوع تخصیص‌ها مفسدانگیز است. تجربیات گذشته کشور از اجرای این نشان می‌دهد که این نوع طرح‌های رانت‌خیز نه تنها گرهی از مشکلات توسعه و عمرانی روستاها باز نمی‌کند بلکه در میان‌مدت و بلندمدت مشکلات تازه‌ای را در این زمینه ایجاد می‌کند. ضمن اینکه دامنه وسیعی از نهادهای نظارتی، امنیتی، اطلاعاتی و پژوهشی نسبت به اجرای تبعات این طرح هشدار داده‌اند. این نهاد‌های نظارتی از نمایندگان خواستند با

توجه به این واقعیت که اجرای این طرح، باعث افزایش دامنه‌های فساد در اقتصاد می‌شود، نسبت به عملیاتی ساختن طرح تجدیدنظر کنند، اما بسا وجود تمام این هشدارها و تذاکارهای کارشناسی، طرح مورد تأیید قرار گرفت. البته نیاز شهرهای کوچک و روستاها به قیر یک نیاز ضروری است، اما راهکار معقول و شفاف آن است که شهرداران، دهداران، اراک راه و شهرسازی و... مسیر قانونی را برای تهیه قیر دنبال کنند. یعنی سایدجی‌های این منظور مصوب شود و بعد از طریق بخش‌های قانونی این قیر مورد نیاز خریداری شود. نه اینکه بدون حساب

تعاون

برای انجام آن کمک خواهد کرد اما اساساً هنوز به این تصمیم نرسیده‌ایم.

انتقال یا تمرکززدایی؟

به گزارش «تعالاد» موضوع انتقال پایتخت، دست‌کم قیمتی به اندازه سه دهه دارد. یعنی از زمانی که نخستین بار این بحث در شورای عالی امنیت ملی به دبیری حسن روحانی مطرح شد تا کنون در شرایط مختلف گاه و بگاه این بحث در محافل رسانه‌ای و کارشناسی طرح شده است. اگر کمی در تاریخ جلوتر بیایم، می‌بینیم به‌موضوع انتقال پایتخت در دولت‌نهم نیز با تدوین طرح ۲۱ ماده‌ای انتقال کارمندان از پایتخت پیگیری شد که به دلیل فقدان عزم جدی و نیز عدم انتقال نهاده‌ها و افراد موثر به شکست انجامید. علاوه بر آن در سال ۱۳۹۱ نمایندگان طرح انتقال مرکز سیاسی و اداری از تهران را امضا کردند که در اردیبهشت ۱۳۹۴ «قانون امکان‌سنجی انتقال مرکز سیاسی و اداری کشور» ساماندهی و تمرکززدایی از تهران» به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید. طبق قانون مذکور شورای ساماندهی مرکز سیاسی و اداری کشور و تمرکززدایی از تهران تشکیل شد. همچنین طبق ماده ۴ قانون مذکور مقرر شد دبیر خانه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران و سازمان برنامه و بودجه مطالعات مرتبط با مصوبه مذکور را جمع‌بندی و امکان‌سنجی انتقال مرکز سیاسی و اداری را بررسی کند.

تمرکززدایی به جای ساماندهی؟

به گزارش «عادل» در جلسات مربوط به امکان‌سنجی انتقال پایتخت که در مهرماه سال ۹۷ برگزار شد، دو گزینه مطرح شد. یکی از نمایندگان طرح گفت: «تعالاد» موضوع انتقال پایتخت، دست‌کم قیمتی به اندازه سه دهه دارد. یعنی از زمانی که نخستین بار این بحث در شورای عالی امنیت ملی به دبیری حسن روحانی مطرح شد تا کنون در شرایط مختلف گاه و بگاه این بحث در محافل رسانه‌ای و کارشناسی طرح شده است. اگر کمی در تاریخ جلوتر بیایم، می‌بینیم به‌موضوع انتقال پایتخت در دولت‌نهم نیز با تدوین طرح ۲۱ ماده‌ای انتقال کارمندان از پایتخت پیگیری شد که به دلیل فقدان عزم جدی و نیز عدم انتقال نهاده‌ها و افراد موثر به شکست انجامید. علاوه بر آن در سال ۱۳۹۱ نمایندگان طرح انتقال مرکز سیاسی و اداری از تهران را امضا کردند که در اردیبهشت ۱۳۹۴ «قانون امکان‌سنجی انتقال مرکز سیاسی و اداری کشور» ساماندهی و تمرکززدایی از تهران» به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید. طبق قانون مذکور شورای ساماندهی مرکز سیاسی و اداری کشور و تمرکززدایی از تهران تشکیل شد. همچنین طبق ماده ۴ قانون مذکور مقرر شد دبیر خانه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران و سازمان برنامه و بودجه مطالعات مرتبط با مصوبه مذکور را جمع‌بندی و امکان‌سنجی انتقال مرکز سیاسی و اداری را بررسی کند.

فولاد تا ۱۷ هزار تومان هم بالاتر که غیر قابل تصور. طبق محاسبات قیمت فولاد باید ۸۰۰۰ تومان باشد که حتی این رقم هم از قیمت جهانی گران‌تر است. به گفته رهبر، امکان‌فروشنده‌گان فولاد می‌گویند تا ظاهر صبر کنید قیمت جدید اعلام کنیم. تولیدکننده با قیمت‌های پایین انرژی و هزینه‌های داخلی فولاد تولید می‌کند و شمش را با نرخ دلار صادر می‌کند. عرضه فولاد به شکل خرد در بورس هم به نایسالمی دامن می‌زند. کارخانه فولاد را یکپویی ۸۰۰۰ تومان در بورس عرضه می‌کند و دلار با قیمت ۱۲ هزار تومان به سازندگان می‌فروشد. البته قرار است مصوبه‌ای بدهند که فولاد به صورت کلان در بورس عرضه شود که اگر این اتفاق بیفتد نوسانات قیمت در بورس کاهش یابد می‌کند.

می‌کند. رویکردی که نه تنها مشکلات معیشتی را کاهش نمی‌دهد بلکه باعث بروز مشکلات جدید برای همان مردمی می‌شود که نمایندگان مجلس شعار حمایت از آنها را سر می‌دهند. مبتنی بر این موارد معتقدم که بودجه ۱۴۰۰ سند روشنی است که مجلس می‌تواند، سطح کارشناسی خود را در آن نمایان کند. صحبت‌های معاون اول رئیس‌جمهوری نیز مبتنی بر همین ضرورت‌ها باید تحلیل و تفسیر شود. باید دید آیا نمایندگان حاضر به پذیرش واقعیات اقتصاد کشور و نظرات کارشناسی هستند یا اینکه جهت‌گیری بودجه را به سمت تاكاج‌آباد سوق خواهند داد؟

و کتاب ظرفیتی مفسدانگیز و رانت زادر بخش‌های اجرایی و مدیریتی ورود کند که منافع آن نه به جیب مردم بلکه به جیب سوداگران می‌رود. دلیل عدم نظارت بر این طرح نیز ناشی از تنوع و گستردگی است که طرح در زمان اجرا با آن روبه‌روست. بنابراین مخالفت مابا این طرح نه به دلیل روش‌های اجرایی نامطلوب و یا متلاسر سودجیریست‌ها می‌شود تا توسعه روستاها. معتقدم رسانه‌ها باید پایش به پذیرش واقعیات اقتصاد کشور و نظرات کارشناسی دقیق‌تری درباره این موضوع صورت دهند تا مشخص شود آیا منافع این طرح به روستاها رسیده یا وارد حساب دل‌اها شده است.

ممنوعیت فروش بلیت قطار به بیماران کرونا یی

سعید رسولی، مدیرعامل شرکت راه آهن درباره دستورالعمل اخیر ستاد ملی کرونا در خصوص منع فروش بلیت به مبتلایان کووید ۱۹ اظهار کرد: ستاد ملی مبارزه با کرونا به وزارت راه ابلاغ کرده که سامانه‌های فروش بلیت قطار به سامانه‌های وزارت بهداشت متصل شود تا تأییهی که تست کرونا پشان مثبت است، شناسایی شده و بلیت قطار برای آنها صادر نشود.

وی در گفت‌وگو با مهر افزود: قرار نیست ما از متقاضیان خرید بلیت قطار، تست کرونا بگیریم. او درباره گلابه برخی فعالان اقتصادی و صاحبان بار که از محاسبه کرایه حمل ریلی بار با فرانک سوییس انتقاد می‌کردند، گفت: این خبر از اصل اشتباه است. فرانک سوییس، مبنای محاسبه کرایه حمل کالای ترانزیتی است و این پروتکل کشورهای مقصد است. تنها مربوط به ایران هم نیست و در همه کشورها کرایه حمل بار ترانزیتی با فرانک سوییس محاسبه می‌شود. وی تأکید کرد: کرایه حمل بار داخلی به هیچ عنوان ارزی نبوده و کاملاً ریالی محاسبه می‌شود اما ترانزیت قاعده و مبنای محاسباتی ثابتی در دنیا دارد و توافق شده تا در همه کشورها، ارز مبنای محاسبه کرایه حمل ریلی بار، فرانک سوییس باشد. رسولی با بیان اینکه نرخ‌های حمل ریلی مرتباً اصلاح می‌شود و سعی می‌کنیم تا در مقایسه با کرایه حمل جاده‌ای بار، رقابتی‌تر باشد، تصریح کرد: ما حتی برای کمک به توسعه ترانزیت ریلی کالا، مصوباتی داریم که به تجار داخلی برای افزایش صادرات با استفاده از حمل ریلی کمک زیادی می‌کند، به ایسن صورت که تخفیف‌های خوبی برای بار کالانی که اقدام به صادرات با حمل ریلی کنند داده می‌شود؛ ما دیدگاه‌نگاهی به حمل و نقل ریلی نداریم و بیشتر به دنبال افزایش در آمد برای کشور هستیم.

بازگشت چینی‌ها

به پروژه ریلی تهران – اصفهان

خبرالله خادمی، معاون وزیر راه و شهرسازی درباره قطار سریع‌السیر تهران – اصفهان گفت: چینی‌ها به دلیل شیوع ویروس کرونا این پروژه را متوقف و کشور را ترک کرده بودند اما در حال حاضر چینی‌ها بر گشته‌اند و این پروژه از مسیر اصفهان به قم پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصدی دارد و قطعه قم به تهران هم بعداً ساخته می‌شود. به گزارش ایلنا، خادمی با اشاره به پروژه‌های اصفهان تا قم گفت: ۲۴۰۰ کیلومتر ساخت ریل جدید در دست ساخت است که ۸ هزار ریلی در اولویت قرار دارد که از بین آنها راه‌آهن خواف – هرات در آذر ماه به بهره‌برداری می‌رسد. البته این پروژه قرار بسود ۱۲۹هزار ماه افتتاح شود اما کشور افغانستان آمادگی لازم برای افتتاح را نداشت.

او با بیان اینکه طول راه‌آهن خواف – هرات ۲۲۰ کیلومتر است که در قالب ۴ قطعه به اجرا می‌رسد که ساخت ۳ قطعه آن برعهده ایران بود و یکی از این قطعات که در داخل خاک افغانستان است به طول ۶۲ کیلومتر را ایران می‌سازد. قطعه دیگر به طول ۸۰ کیلومتر هم در تعهد کشور افغانستان است.

خادمی گفت: ریل این پروژه از سال‌های گذشته تأمین شده است. البته از سال ۹۷ به بعد در پروژه‌های راه‌آهن از ریل ملی استفاده می‌کنیم اما از آنجایی که ریل مورد نیاز این پروژه از سال‌های گذشته تأمین شده، در خواف – هرات ریل ملی مورد استفاده قرار نگرفته است. وی ادامه داد: طبق برآوردها، میزان جابجایی بار از خواف – هرات در طول یک سال به ۶ میلیون تن بار می‌رسد و کشور افغانستان پروژه اتصال مسیر ریلی هرات به مزار شریف را در دستور کار دارد و با تکمیل این مسیر ریلی ما به یک کریدور شرقی – غربی به طول ۱۵۰۰ کیلومتر در دو کشور ایران و افغانستان می‌رسیم که ما را از طریق ریلی به ترکمنستان، قرقیزستان و چین متصل می‌کند.

معاون وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: موضوع راه‌آهن خواف – هرات فقط اتصال یک کشور به افغانستان نیست و این مسیر ریلی بخشی از کریدور غربی – شرقی است که می‌تواند ما را به اروپا و حوزه قفقاز متصل کند. خادمی در پاسخ به اینکه ایران در خاک افغانستان برای راه‌آهن خواف – هرات چقدر هزینه کرده است، بیان کرد: از محل کمک‌های جمهوری اسلامی ایران به افغانستان برای ساخت قطعه راه‌آهن خواف – هرات در خاک افغانستان هزینه کرده‌ایم که ۶۲ کیلومتر آن را در خاک افغانستان، ایران ساخته است که ۱۱۰۰ میلیارد تومان هزینه کرده‌ایم.

آمار جان‌باختگان کرونا در تهران کاهش شد

ناهد خداکرمی، رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران اظهار کرد: یکشنبه ۱۸ آبان ۱۷۲ نفر به دلیل کرونا جان خود را از دست داده‌اند که یکشنبه هفته جاری ۱۵۰۰ آبان و طی یک هفته این آمار به ۱۴۹ نفر رسیده که نشان می‌دهد همین محدودیت‌های نصفه نیمه هم اثر داشته و امیدواریم با سختگیری‌هایی که از ابتدای آذر انجام می‌شود، از گسترش این بیماری به‌طور موثر جلوگیری به عمل آید.

ارزش فروش محصولات

نرم‌افزاری در ایران واقعی نیست

رئیس کمیسیون صادرات نرم‌افزار سازمان نظام صنفی رایانه‌ای گفت: ارزش فروش محصولات نرم‌افزاری در ایران، ارزش واقعی آن نیست. حسین زارع‌ان در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه صادرات فناوری اطلاعات (فساوا) یکی از اساسی‌ترین فرآورده‌های غیر نفتی است، گفت: ما در حالی به منابع طبیعی پایان پذیر مانند نفت اتسکا داریم که برای منابعی مانند فناوری اطلاعات که پایان‌پذیر نیستند و ارزش افزوده بالایی دارند، برنامه درستی نداریم و پتانسیل‌های این حوزه را از دست می‌دهیم. وی با اشاره به مشکلات شرکت‌های نرم‌افزاری در کشور افزود: چالش اصلی شرکت‌های نرم‌افزاری، فاصله ارزش واقعی با قیمت فروش محصول نرم‌افزاری است. همچنین مهاجرت نیروی انسانی، جابه‌جایی زیادی نیروی انسانی به عنوان منبع اولیه شرکت‌های نرم‌افزاری، موضوعاتی مانند مالیات و بیمه و نیز مطالبات شرکت‌ها از مشتریان دولتی از دیگر معضلات جدی این حوزه است. زارع‌ان با تأکید بر اینکه ارزش فروش محصولات نرم‌افزاری در ایران، ارزش واقعی آن نیست، گفت: محصول فناوری یک قیمت تمام‌شده دارد و یک حاشیه سود؛ مصداق واقعی چالش زمانی است که شرکت‌های نرم‌افزاری نمی‌توانند هزینه‌های اساسی خود را پوشش دهند. این هزینه‌های اساسی شامل هزینه نیروی انسانی، تحقیق و توسعه و به‌روز کردن تکنولوژی می‌شود. وی با بیان اینکه تکنولوژی‌های نرم‌افزاری هر روز جدیدتر می‌شود اما شرکت‌هایی هستند که تکنولوژی‌شان در طول ۱۰ سال گذشته تغییری نکرده و این با عرف بین‌المللی و دوره عمر محصول فاصله زیادی دارد، گفت: اینکه محصول نرم‌افزاری به لحاظ رعایت تمام المان‌های استاندارد و به وضعیت مطلوبی قرار بگیرد، هزینه دارد. یک سری هزینه هم به شرکت‌های نرم‌افزاری سربار می‌شود که بخشی از آن مربوط به هزینه‌های بالای بیمه و مالیات است. رئیس کمیسیون صادرات نرم‌افزار سازمان نظام صنفی رایانه‌ای ادامه داد: در صورت پرداخت ارزش واقعی برای محصولات نرم‌افزاری، بخشی از این هزینه‌ها پوشش داده می‌شود و کیفیت و نظام تولید نرم‌افزار مطلوب‌تر خواهد بود. به واسطه افزایش کیفیت، دسترسی ما به بازارهای بزرگ و فروش محصول در بازارهای بین‌المللی نیز مطلوب‌تر می‌شود. وی با اشاره به موانع داخلی و بیرونی در مقابل صادرات نرم‌افزار ایرانی گفت: موانع داخلی شامل نقاط ضعفی در سطح شرکت‌ها و بخش خصوصی و نقاط ضعف دولتی می‌شود. به این معنی که زمانی که می‌خواهید به یک بازار دیگر با مختصات متفاوت وارد شوید، باید برنامه مشخص داشته باشید، تأمین مالی کنید، نقشه راه مشخصی طراحی کنید که اینها به مساله مدیریت صادرات مربوط می‌شود. در این زمینه بزرگ‌ترین مساله بخش خصوصی این است که برنامه مشخصی برای صادراتی شدن و حضور در بازارهای بین‌المللی ندارد. زارع‌ان با بیان اینکه شرکت‌های نرم‌افزاری در مساله اجرای قانون‌های حمایتی مشکلات جدی دارند، گفت: متولی مشخصی در حوزه صادرات فاوا وجود ندارد. یک سری دستگاه اجرایی با یک سری صلاحیت‌ها و مأموریت‌هایی هستند که تلاش دارند و تصمیم گیرنده‌ی در آنها وجود ندارد، یا بودجه‌ای که در این دستگاه‌ها توزیع شده، هدفمند نیست و نمی‌تواند تبدیل به حمایت‌های دولتی شود. وی با اشاره به موانع بیرونی صادرات نرم‌افزار و نقاط تهدید آن، افزود: ما یک سری تحریم‌های اولیه داریم که توسط آمریکا وضع شده و ارتباط با تاجران آمریکایی را تحت تأثیر قرار می‌دهد، اما به واسه آمریکا و نظام پولی و بانکی بین‌المللی، این تحریم‌ها بعداً تأثیر خود را در همه کسب‌و کارها در تمام دنیا می‌گذارد و همین تحریم‌های اولیه به تحریم‌های ثانویه تبدیل می‌شود، در چنین شرایطی شرکت‌های اروپایی هم از اینکه با تأخیر ایرانی کار کنند یا از فرآورده‌های ایرانی خریداری کنند، پرهیز می‌کنند. عضو سازمان نظام صنفی رایانه‌ای با بیان اینکه به دلیل تحریم‌ها ناچاریم برنامه‌ریزی را تغییر داده و یک برند غیر ایرانی ایجاد کنیم، با به کشور واسطه‌ای برویم و شرکتی تأسیس کنیم، ادامه داد: تأسیس شرکت هم به دلیل تحریم‌ها و تحریم‌های اروپایی دشوار است و مشکلاتی از جمله افتتاح حساب بانکی و برقراری تعاملات تجاری وجود دارد. حتی با گذار از این مشکلات هم، نقل و انتقال پول به ایران دردسرهای مشخصی را دارد. زارع‌ان گفت: دولت مکانیزم خصوصی برای تعاملات غیر نفتی و حل این معضل برای تاجر ایرانی و کسب‌و کارهایی که صادرات می‌کنند، ندارد. در این راستا سازمان نظام صنفی رایانه‌ای به عنوان یک تشکل صنفی می‌تواند بستری برای همکاری، توانمندسازی و آماده‌سازی صادرات ایجاد و تعامل خود را برای مطالبه‌گری از حاکمیت در جهت صادرات فاوا افزایش دهد. کمابینکه تاکنون نیز با وزارت صمت، وزارت امور خارجه، وزارت ارتباطات و معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری در این خصوص، نشست‌ها متعدد انجام شده و با سازمان‌های متناظر نظام صنفی رایانه‌ای در اروپا و اتاق بازرگانی در کشورهایی مانند اوکراین، رومانی، اسلواکی، اتریش، آلمان، بلژیک و فرانسه تعاملاتی برقرار کرده‌ایم.

تصمیمات خلق الساعه دولت، امکان پیش‌بینی و برنامه‌ریزی حتی برای کوتاه‌مدت را سلب می‌کند

هزینه تحریم‌ها بر دوش بخش خصوصی است

در سال ۹۹ علاوه بر مشکلات تحریمی و افزایش نرخ ارز، به دلیل تصمیمات خلق الساعه و تصمیم‌گیری‌های بدون مشورت بابخش خصوصی، عملاً امکان پیش‌بینی و برنامه‌ریزی حتی برای کوتاه‌مدت هم وجود نداشت. عضو سازمان نظام صنفی رایانه‌ای با انتقاد از تصمیمات خلق الساعه در بخش دولتی و تصمیم‌گیری‌های بدون مشورت بابخش خصوصی بیان کرد: در شرایط تحریمی که درآمدهای ارزی کم‌شده، بخش خصوصی هزینه‌های کشور را می‌دهد و کسی که هزینه‌ها را پرداخت می‌کند، باید برای حوزه تصمیم‌گیری کند.

در یک بازه زمانی، برخی از مسئولان با تکنولوژی و شبکه‌های اجتماعی مخالف بودند، اما اکنون بخش عمده‌ای از اطلاعات از طریق شبکه‌های اجتماعی منتقل می‌شود. زمانی را تباطات از طریق فکس منتقل می‌شد، پس از آن ایمیل آمد و اکنون خیلی‌ها ایمیل را همزمانبرو از توییت‌ها و رتبه‌بانات غالب‌در بستر شبکه‌های اجتماعی انجام می‌شود. این همان چیزی است که یا ما باید بپذیریم و با پس از مدتی به‌خواهیم و چه نخواهیم، تکنولوژی ما را قانع خواهد کرد. احسان زرین‌بخش عضو سازمان نظام صنفی رایانه‌ای اظهار کرد: پیش از این در جلسات با دولت، اگر در جلسهای تولیدکننده حضور داشتند، گفته می‌شد که به دلیل ظرفیت محدود تولید، در صورت تسهیل شرایط برای تولیدکنندگان، واردکنندگان نگران می‌شوند و حضور وقتی وارد کنندگان حرف‌از حمایت از تولید بود. در واقع فضای این بین ایجادشده بود که دولتی‌ها مسوولیت نمی‌پذیرفتند و بانه‌های‌واهی سعی می‌کردند فرارو به جلو کنند. تشکیل کمیته سناباعث شد این بانه‌ها همه گرفته‌شود، برانمانند بخش‌های مختلف در جلسات حاضر می‌شدند و مواضع به‌صورت شفاف اعلام می‌شد. این باعث شد که جلسات متعددی باوزارت صمت، شورای عالی فضای مجازی و وزارت ارتباطات برای حل مشکلات حوزه فاوا، از تأمین تجهیزات و فیلترینگ و سایر موارد برگزار شود و تا الان هم اتفاقات خوبی افتاده است. از جمله اینکه از طریق سازمان برنامه و بودجه در خصوص تعدیل ریالی و زمانی‌شان قرار داده‌ای حوزه فاوا کار می‌کنیم، تا شرکت‌هایی که در این بازه زمانی نتوانستند به دلیل جهش ارز، کالایشان را تحویل دهندو یا باضر مواجه شدند، ضمانتنامه‌هایشان ضبط و جریمه برایشان در نظر گرفته‌شود.

پتانسیل بخش خصوصی باید به رسمیت شناخته‌شود

زرین‌بخش با بیان اینکه تملی اتفاقاتی که در سال ۹۹ افتاد، از بخش خصوصی فورس‌ماژور بود، اما این شرایط برای حوزه فناوری اطلاعات اعلام‌نشده و به همین دلیل ما

ادامه ازصفحه اول

تداوم فساد با تخصیص قیر رایگان

وجود فساد آشکار در تخصیص قیر نماینده‌ها مجددا خواستار توزیع حواله قیر در بودجه ۹۹ بودند اما با دست به دست هم دادن و تلاش کار شناسان اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس، اندیشکده حکمرانی شریف، اندیشکده سیاست‌گذاری اقتصادی تهران و برخی نهادهای رسانه‌ها دیگر حواله قیر از بودجه ۹۹ حذف شد. پرده سوم: خرداد ۹۹ مجلس جدید شکل می‌گیرد و به عنوان یکی از اولین اقدامات روی اصلاحیه‌ای برای بودجه ۹۹ کار می‌کند. تیرماه اضافه کردن حواله ۲ میلیون تن قیر به بودجه ۹۹ در کمیسیون تصویبی‌می‌شود با وجود مخالفت شدید نهادهای نظارتی و کارشناسان اقتصادی ۱۹ مرداد در صحن علنی مجلس توزیع یک میلیون تن حواله قیر تصویب می‌شود! آنقدر در نوشتن اصلاحیه بودجه عجله می‌کنند که کلی ایلام دارم. ۲۹ مرداد شورای نگهبان مصوبه مجلس را به خاطر لایه‌های ترمیمی کندو به مجلس برمی گردانده مساله البته برای مجلس مهم است لذا ۲۳ شهریور نسخه اصلاح شده را تصویب می‌کنند اما باز اشکال دارد لذا ۲ مهر توسط شورای نگهبان برای بار دوم رد می‌شود کار مجمع تشخیص مصلحت می‌کشدر طول مهر ماه هیات عالی نظارت مجمع جلسای در مورد این حواله‌های قیر بر می‌گردد. کند جلسه به ریاست آقای مصباحی مقدم برگزار می‌شود و اکثریت رای مخالف به اعطای حواله قیر در بودجه ۹۹ می‌دهند دلیل اصلی مجمع هم فساد موجود در تخصیص حواله‌های قیر است. نتیجه این جلسه اوایل آبان در سایت شخصی آقای مصباحی مقدم قرار می‌گیرد به گزارش سایت ایشان مقرر می‌شود مجمع نهمه رسمی به شورای نگهبان بزند و نظر مخالفش را اعلام کند. ۳۰ مهرماه مطلع از مخالفت مجمع تشخیص مجلس مجددا طرح حواله قیر را اما با اصلاحات مدنظ شورای نگهبان تصویب می‌کند مصوبه مجلس می‌رود شورای نگهبان امانامه مخالفت مجمع تشخیص هنوز به شورای نگهبان نرسیده شورای نگهبان از مخالفت مجمع تشخیص مطلع است اما چون نامه رسمی دریافت نکرد و در مصوبه مجلس هم دیگر به نام باغیاریت یا شرع و قانون اساسی نیست ۱۴ آبان مصوبه مجلس در مورد قیر را تأیید می‌کند

در پی تأیید شورای نگهبان دولت موظف شده به توزیع حواله یک میلیون تن ماده اولیه قیر در ۴ ماه باقیمانده سال این میزان قیر حدود ۳۰۰ میلیون دلار می‌رزد در آمار صادرات قیر دیدیم که در سال‌های گذشته که این حواله قیر داده می‌شد میزان خیلی کمی صرف پروژه‌های عمرانی می‌شده و بقیه در بازار سیاه فروخته می‌شده و بعد هم صادر می‌شده است. اگر همان اتفاق بیفتد بخش عمده‌ای از این ۳۰۰ میلیون دلار می‌شود رانت می‌رود در یک کده کذب ذینفع خاص. یک سری ذینفعان حواله‌های قیر، سازها، پیمانکارها طرف حساب دولت و صادر کنندگان قیر هستند. مجلس با چه توجهی چنین رانتی را تصویب می‌کند نمایندگان مجلس حلی این طرح می‌گویند وضعیت راه‌های روستایی



تصمیم گرفتیم اقدامات لازم را انجام دهیم. کمیسیون شبکه سازمان نصر برای فرهنگ‌سازی در حوزه فاوا، یک کلیپ تهیه و منتشر کرد که در خصوص اهمیت فاوا صحبت می‌کرد. چیزی که ما در کشور کم داریم و باید به آن پرداخته‌شو این است که با نگاه هم‌افزایی و بهرسمیت شناختن پتانسیل بخش خصوصی، این روند ادامه‌دهیم و تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم. وی با بیان اینکه بخش خصوصی هم نسبت به شرایط آگاه‌است، گفت: ما می‌دانیم دسترسی ما به منابع ارزی محدود است، اما اگر بخوانیم ضمانتنامه شرکت‌هایی که هیچ‌قصور نداشتند را ضبط کنند، با وقتی یک قرارداد با قیمت از ۱۲ هزار تومان بسته می‌شود و زمانی که پیمانکار می‌خواهد قرارداد را حواله کند، قیمت از بیش از دو برابر شده‌است، مشکلاتی است که باید در داخل رفع شود. در این شرایط، دستگاه اجرایی که در انتهای این مسیر دارد از تجهیزات استفاده می‌کند باید تعدیل را بپذیرد در حال حاضر مشکل عمده‌شرکت‌ها این است که بدنه دولت و شرکت‌های خصولتی تعدیل را نمی‌پذیرند. برخی می‌گویند ما خصوصی هستیم و این بخشنامه برای شرکت‌های دولتی است و حتی زمانی که از آنها می‌خواهیم بر اساس مصوبه هیات مدیره خود عمل کنند، می‌گویند ما زبان بازرسی روی ما نظارت دارد و به ما خرده می‌گیرد. منظور ما از حمایت داخلی همین موارد است. در واقع ما می‌خواهیم به جای حمایت، رانت‌ها حذف شود، اینها باید چه کسانی در چه موقعیتی حضور دارند، برای اینکه شرکت‌ها بتوانند به رستی به فعالیت خود ادامه دهند.

مشکلات شرکت‌های فناوری با شیوع کرونا

زرین‌بخش با اشاره به مشکلات شرکت‌ها با شیوع کرونا

ادامه ازصفحه اول

و معیار شهرهای کوچک خراب‌است و کلی پروژه عمرانی در مناطق محروم ناتمام مانده اصلاح و تعمیر این راه‌ها و معیار و همین‌طور تکمیل پروژه‌های مناطق محروم تحول‌گرفتی در کیفیت زندگی مردم این مناطق ایجاد می‌کند لذا مجلس باید در این زمینه اقدامی صورت بدهد. پیشینه‌ها این نماینده‌ها این است که دولت حواله ماده اولیه قیر به بدنه دستگاه‌های دولتی بعد دستگاه‌های دولتی این حواله را به‌بند به پیمانکار ها تا پیمانکار هاین حواله را در آرای قیر را شرکت‌های قیر ساز تها تر کنندشرکت‌های قیر ساز حواله را می‌برند یا با لایش‌گاده ماده اولیه قیر می‌گیرند تا بعدا قیر بیشتری تولید کنند پیمانکار ها قیر را بر اصراف پروژه‌های عمرانی دولت بکنند. اگر به نظر تان می‌اید این پیشیناد نمایندگان مجلس برای توزیع قیر در پروژه‌های عمرانی دولتی مثل لقمه دور سر چرخاندن است در ست به نظر تان می‌اید راه‌مسئمتیم چیست؟ راه‌مسئمتیم این است که بازار کار خودش را بگیرد و بودجه عمرانی هم قیر را همان جور می‌به مصرف پروژه‌ها برساند که اجر و سیستم مرا می‌رسند چه شکلی؟ شرکت ملی نفت ماده اولیه قیر را در بورس کالا عرضه کنندشرکت‌های قیر ساز در یک بازار شفاف و به قیمت رقابتی ماده اولیه را بخرند قیر تولید کنند و با قیر را در بورس عرضه کنند پیمانکار ها هم در یک بازار شفاف و رقابتی قیر را به قیمت تعادلی بخرند و در پروژه‌ها استفاده کنند در سوی دیگر شرکت ملی نفت را مدفروش قیر را به خزانه بوزیر کند تا توسط سازمان برنامه تخصیص داده‌شود به دستگاه‌ها دستگاه‌ها هم در ازای خدمات پیمانکار‌ها به آنها پول بدهند. این پول باید مطابق و متناسب با پیشرفت پروژه بر مبنای توافق منعقد بین دستگاهو پیمانکار صورت بگیرد این راه درست و متعافاست چون وقتی طرحی برای مدیریت پروژه باشد مهندسان ناظر برای نظارت باشند و تسویه حساب‌ها پول صورت بگیرد دنه‌های نظارتی هم می‌توانند اطمینان حاصل کنند که منابع بودجه به درستی تخصیص یادمی‌کنند موقت طبق پیشیناد نمایندگان دستگاه‌های دولتی به جای پول حواله‌های قیر پیمانکاران می‌دهند زمینه فساد ایجاد می‌شود چطور؟ پیمانکاران به دستگاه دولتی می‌گویند من بابت این پروژه یک میلیارد تومان طلب دارم قیمت دولتی ملاک قرار می‌دهد مثلاً می‌گویند این معادل ۲۵۰ تن قیر است و ۲۵۰ تن حواله قیر طلب می‌کنند رئیس میزان قیر حدود ۲۵۰ میلیون دلار می‌رزد در آمار صادرات ۱۵۰ تن قیر لازم دارد همین طور می‌داند ۲۵۰ تن قیر در بازار آزاد سه چهار میلیارد تومان می‌رزد لذا برای دادن حواله ۲۵۰ تن قیر زوشمی‌خواهد پیمانکار شوره‌ای دهد حواله را می‌گیرد و قیر را تحویل می‌گیرد بعد قیر در بازار آزاد می‌فروشد به صادر کنند قیر خودش می‌فروشد و دیگر کم کیفیت می‌خرد و در پروژه عمرانی دولت از گوشه‌های کار هم می‌زند عوض ۱۵۰ تن مثلاً ۱۰۰ تن قیر کم کیفیت پروژه را جمع می‌کند و لایه نازک‌تری قیر می‌ریزد رییس دستگاه حالا نمی‌تواند بیاید طلبکار بشود بگوید چرا قیر کم کیفیت در بورس، صادرات قیر و فروش داخل را بررسی می‌کنیم

دانش و فن

تصمیمات خلق الساعه دولت، امکان پیش‌بینی و برنامه‌ریزی حتی برای کوتاه‌مدت را سلب می‌کند

هزینه تحریم‌ها بر دوش بخش خصوصی است

بانک مرکزی و وزارت صمت اعلام کردیم در نظر بگیرند اگر سرورهایشان، مراکز داده‌ای که از آن بهره‌برداری می‌کنند و تراکتش بانکی که بر بستر اینترنت و فاوا اتفاق می‌افتد، تنها ۲۴ ساعت متوقف شود، در این شرایط چه وضعیتی در کشور پیش می‌آید؟ دبیر کمیسیون شبکه سازمان نظام صنفی رایانه‌ای ادامه داد: دیگر اینکه در بلایای طبیعی مانند زلزله و سیل، ابتدا نیروهای امدادی وضعیت را رصد می‌کنند و پس از آن، وزیر ارتباطات توییت می‌کند و اطلاع‌رسانی می‌شود که وضعیت ارتباطات چگونه است و تا چه اندازه شرایط یاداری دارد. حتی پیش از اینکه بخوانیم برایشان کانکس بز نیم و پوشاک و غذا تهیه کنیم، باید بتوانیم با افراد آسیب‌دیده تماس داشته باشیم، همین دو مثال به وضوح نشان می‌دهد که کالاهای آی تی لوکس نیستند، اما کسانی که باید تصمیم بگیرند یا نمی‌خوانند دیدار شوند و یا گوش شنوایی ندارد.

◀ **اهمیت تصمیم‌گیری بر اساس خرد جمعی**
زرین‌بخش درباره تأثیر عوامل خارجی و انتخابات امریکا بر شرایط داخلی ایران بیان کرد: ما باید بپذیریم همان‌طور که اتفاقات در کشور ما بر کشورهای دیگر اثر می‌گذارد، این اتفاق روند معکوس هم خواهد داشت. اینکه چه کسی به عنوان رئیس‌جمهوری انتخاب می‌شود، شاید مهم باشد، اما مهم‌تر این است که ما اینجا بر اساس چه خرد جمعی و پتانسیلی بخوانیم تصمیم‌گیری کنیم، اگر قرار باشد تصمیمات مایبون برنامه باشد، تفاوتی نمی‌کند که چه کسی رئیس‌جمهوری امریکا شود. وی با بیان اینکه ما باید پیش از همه چیز، صورت مساله را دقیق ببینیم که در چه وضعیتی هستیم، نقاط ضعف و قوت خود و صنعتمان را بشناسیم، گفت: حوزه‌ای‌تی در کشور ما از اول انقلاب تا کنون تحریم بوده، در ست‌است که در یکی دو سال گذشته اوضاع دشوار تر شده، اما آنچه اهمیت دارد، تصمیم کلّانی است که در سطح کشور گرفته می‌شود و اینکه ما بخوانیم در قبال اتفاقاتی که خارج از کشور می‌افتد، چه تصمیماتی بگیریم. عضو سازمان نظام صنفی رایانه‌ای خاطرنشان کرد: ما به عنوان کسانی که در این کشور و برای این کشور فعالیت می‌کنیم، خواستمان این است که در داخل تصمیمات خلق الساعه نگیرند. برخی این موضوع را مطرح می‌کنند که دولت باید با بخش خصوصی در خصوص تصمیماتی که می‌گیرد مشورت کند، اما مساله اینجاست که دولت باید تصمیم‌گیری را به صورت کامل در اختیار بخش خصوصی قرار دهد. در شرایط تحریمی که درآمدهای ارزی کم‌شده، بخش خصوصی هزینه‌های کشور را می‌دهد و کسی که هزینه‌ها را پرداخت می‌کند، باید تصمیم بگیرد.

نقش شبکه‌های اجتماعی بر انتقال اطلاعات

زرین‌بخش درباره تصور بخش دولتی از لوکس بودن کالاهای آی تی بیان کرد: برای اینکه اولویت کالا و خدماتی را در کشور تسجیم، ابتدای‌ترین کار این است که ببینیم با حذف آن، چه اتفاقی پیش می‌آید. ما به

ادامه ازصفحه اول

می‌بینیم مجموع قیر معامله‌شده در کشور از قیر تولیدشده بیشتر است. این حرف من نیست، حرف مدیر کل بودجه منابع و ارزی طرح‌های وزارت نفت است. می‌گوید امار معاملات قیر بیشتر از تولید قیر است. چپرا؟ به خاطر فاکتور سازی و سندسازی‌های کسانی که قیر پروژه‌های عمرانی دولت‌است، به همین دلیل دولت مخالف طرح حواله قیر است. می‌بیند حواله قیر مدیر منطقه‌ای را الوده به شوه کرده به جای اینکه مشغول کار شان باشند درگیر سندسازی و مدیریت فرایند پروژه‌ها باشند تا از نظارت مصون باشند. نهادهای بازرسی و نظارتی با طرح قیر مخالفند کلی از انرژی آنها صرف در سندسازی‌ها و بافتن مسئولان حاکمی می‌شود به این ترتیب در طول زمان می‌بینیم نهادهای نظارتی و بازرسی بی‌خاصیت‌تری بی‌خاصیت‌تر می‌شوند. با وجود اینها مجلس با این حواله قیر را تصویب کرد. توزیع عرضه یک راه‌مسئمتیم در ماده اولیه قیر و قیر در بازار رقابتی عرضه بشود تا قیمتش مشخص بشود عوایدش شرکت ملی نفت برود در خزانه هر نه پروژه‌های عمرانی هم پول خرانه به پیمانکار پرداخت بشود. همین‌طور که در مورد آجر، سیمان، سایر اقلام مورد نیاز پروژه‌های عمرانی عمل می‌شود چرا وقتی نوبت به قیر می‌رسد، اگر کشایی از کار مناطق محروم نیازمند لقمه دور سر چرخاندن می‌شود شاید مجلس اشتباه‌چنین کاری کرده نیت واقعا خیر بوده منتها راه اشتباه رفتند ما که می‌توانیم به روندیت‌شان قضاوت کنیم. تعارف را بگذاریم کنار، وقتی موردی را می‌شود به حساب اشتباه سهوی گذاشت وقتی اشتباه مزمن می‌شود سال بعد سال بعد سال تکرار می‌شود تبعات مشاهده می‌شود باز تکرار می‌شود این دیگر سهوی نیست تعمدی است. است. ۲،۹۴ میلیون تن ماده ماده اولیه قیر دارند. سال ۲۰۹۵ میلیون تن دیگر حواله دادند. سال ۹۰۹۶ میلیون تن حواله دادند در حالی که کل مصرف داخلی ۱۵ میلیون تن شد. باز سال ۹۰۹۷ میلیون قیر می‌برند تا بعدا قیر بیشتری تولید کنند. پیمانکار ها قیر را بر اصراف پروژه‌های عمرانی دولت بکنند. اگر به نظر تان می‌اید این پیشیناد نمایندگان مجلس برای توزیع قیر در پروژه‌های عمرانی دولتی مثل لقمه دور سر چرخاندن است در ست به نظر تان می‌اید راه‌مسئمتیم چیست؟ راه‌مسئمتیم این است که بازار کار خودش را بگیرد و بودجه عمرانی هم قیر را همان جور می‌به مصرف پروژه‌ها برساند که اجر و سیستم مرا می‌رسند چه شکلی؟ شرکت ملی نفت ماده اولیه قیر را در بورس کالا عرضه کنندشرکت‌های قیر ساز در یک بازار شفاف و به قیمت رقابتی ماده اولیه را بخرند قیر تولید کنند و با قیر را در بورس عرضه کنند پیمانکار ها هم در یک بازار شفاف و رقابتی قیر را به قیمت تعادلی بخرند و در پروژه‌ها استفاده کنند در سوی دیگر شرکت ملی نفت را مدفروش قیر را به خزانه بوزیر کند تا توسط سازمان برنامه تخصیص داده‌شود به دستگاه‌ها دستگاه‌ها هم در ازای خدمات پیمانکار‌ها به آنها پول بدهند. این پول باید مطابق و متناسب با پیشرفت پروژه بر مبنای توافق منعقد بین دستگاهو پیمانکار صورت بگیرد این راه درست و متعافاست چون وقتی طرحی برای مدیریت پروژه باشد مهندسان ناظر برای نظارت باشند و تسویه حساب‌ها پول صورت بگیرد دنه‌های نظارتی هم می‌توانند اطمینان حاصل کنند که منابع بودجه به درستی تخصیص یادمی‌کنند موقت طبق پیشیناد نمایندگان دستگاه‌های دولتی به جای پول حواله‌های قیر پیمانکاران می‌دهند زمینه فساد ایجاد می‌شود چطور؟ پیمانکاران به دستگاه دولتی می‌گویند من بابت این پروژه یک میلیارد تومان طلب دارم قیمت دولتی ملاک قرار می‌دهد مثلاً می‌گویند این معادل ۲۵۰ تن قیر است و ۲۵۰ تن حواله قیر طلب می‌کنند رئیس میزان قیر حدود ۲۵۰ میلیون دلار می‌رزد در آمار صادرات ۱۵۰ تن قیر لازم دارد همین طور می‌داند ۲۵۰ تن قیر در بازار آزاد سه چهار میلیارد تومان می‌رزد لذا برای دادن حواله ۲۵۰ تن قیر زوشمی‌خواهد پیمانکار شوره‌ای دهد حواله را می‌گیرد و قیر را تحویل می‌گیرد بعد قیر در بازار آزاد می‌فروشد به صادر کنند قیر خودش می‌فروشد و دیگر کم کیفیت می‌خرد و در پروژه عمرانی دولت از گوشه‌های کار هم می‌زند عوض ۱۵۰ تن مثلاً ۱۰۰ تن قیر کم کیفیت پروژه را جمع می‌کند و لایه نازک‌تری قیر می‌ریزد رییس دستگاه حالا نمی‌تواند بیاید طلبکار بشود بگوید چرا قیر کم کیفیت در بورس، صادرات قیر و فروش داخل را بررسی می‌کنیم

ممنوعیت فعالیت در اروپا در

انتظار شرکت‌های فناوری خاخی

با تصویب قوانینی جدید در اتحادیه اروپا در صورت تخطی شرکت‌های فناوری، سرویس‌های آنها در این منطقه ممنوع می‌شود. به گزارش مهر به نقل از رویترز، به گفته تیری برتون کمیسیونر اتحادیه اروپا سرویس شرکت‌های فناوری در صورت عدم رعایت قوانین این اتحادیه احتمالاً ممنوع خواهد شد. این در حالی است که کمیسیون اتحادیه اروپا مشغول تهیه‌ی سازی قوانین شرکت‌های اینترنتی است. برتون همراه مارگارت وستاگر کمیسیونر رقابت این اتحادیه قرار است پیش‌نویس قوانین جدید را در دوم دسامبر (۱۲ آذر) اعلام کنند. این قوانین «قانون سرویس‌های دیجیتال» و «قانون بازارهای دیجیتال» نام دارند و مجموعه‌ای از پادها و بنیادهای شرکت‌های آنلاین را با قدرت بازاری وسیع تعیین می‌کند. به این ترتیب شرکت‌های مذکور مجبور خواهند بود اطلاعات را با رقیبانشان و قانونگذاران به اشتراک بگذارند. از سوی دیگر این قوانین اجازه نمی‌دهد آنها سرویس‌ها و محصولاتشان را به شیوه‌ای ناعادلانه ترویج کنند. قوانین جدید در حالی ارایه می‌شود که منتقدان شرکت‌های فناوری امریکایی پرسش‌هایی درباره موضع اتحادیه اروپا در قبال گوگل مطرح کرده‌اند. می‌کنند آنها عملکردهای غیر رقابتی شرکت را محدود نکرده‌اند. به هر حال پیش‌نویس این قوانین به اتحادیه اروپا اجازه می‌دهد در مواردی خاص، شرکت‌ها یا بخش‌هایی از سرویس‌ها را در این منطقه ممنوع کنند. این در حالی است که هم‌اکنون قانونگذاران آنتی‌تراست (ضد انحصار) و دیجیتال اتحادیه قدرت اعمال چنین ممنوعیتی را ندارند.

ابزارهای ردیابی آنلاین اپل جنجال آفرید

گروهی از مدافعان حریم خصوصی از ابزارهای ردیابی آنلاین شرکت اپل که اجازه می‌دهد اطلاعات کاربران بدون بگونه موافقت آنها ذخیره شود به مقامات حفاظت دینتای المان و اسپانیا شکایت کردند. به گزارش اسپانیه نقل از رویترز این نخستین اقدام عدله علیه شرکت اپل در زمینه مقررات حریم خصوصی اتحادیه اروپا است. اپل اعلام کرده که سطح پایایی از حفاظت حریم خصوصی را برای کاربران فراهم می‌کند. این شرکت اعلام کرده بود برای عرضه سیستم عامل iOS ۱۴٫۰، مقرر اتش در این خصوص از تحکیم خواهد کرد اما در سپتامبر اعلام کرد این برنامه را تا اوایل سال آینده به تأخیر می‌اندازد. شکایت گروه حقوق دیجیتال Noyb علیه استفاده از یک کد ردیابی مطرح شده است. این کد ردیابی به‌صورت گاتر در گوشی آیفونی کاربران که با ایجاد می‌شود، کدشناسایی برای تبلیغات کنندگان تولید می‌کند. این کد در دستگاه ذخیره می‌شود و به اپل و شرکت‌های دیگر اجازه می‌دهد رفتارها و سلیقه‌های مصرفی آنلاین کاربران را دنبال کنند. چنین اطلاعاتی ارسال تبلیغات هدفمند برای کاربران را امکان‌پذیر می‌کند. مقررات جدیدی که اپل برنامه‌ریزی کرده است، این وضعیت را تغییر نمی‌دهد و تنها دسترسی شرکت‌های دیگر را محدود می‌کند و خود اپل همچنان به این اطلاعات دسترسی خواهد داشت. طبق آمار شرکت کاتر پوینت ریسرچ، از هر چهار گوشی که در اروپا فروخته می‌شود، یک گوشی اپل است.

هواوی خودروی هوشمند می‌سازد

هواوی همراه‌وشرکت چینی دیگر توافق‌نامه‌ای برای ساخت خودروهای هوشمند امضا کرده‌اند. به گزارش مهر به نقل از گیزموچاینا، شرکت چینی CATL که یکی از توسعه‌دهندگان برتر باتری‌های لیتیوم یونی با همکاری هواوی و چانگان اتومبیل یک برند خودروی هوشمند تأسیس می‌کنند. قرار است این برند جدید پلتفرم‌های رقی هوشمند و خودرو در مقیاس جهانی و همچنین خودروهای هوشمند تولید کند. به شرکت حدود دو ماه قبل همکاری خود را آغاز کرده‌اند و به عنوان بخشی از یک توافق‌نامه همکاری طولانی مدت محصولات جدیدی را عرضه می‌کنند. علاوه بر این شرکت‌ها فناوری جدیدی به نام «ArkArchitecture» رونمایی کرده‌اند. این فناوری توسط بخش تحقیق و توسعه چانگان توسعه یافته و برای ارتقای عملکرد خودروهای هوشمند با استفاده از هوش مصنوعی و داده‌های کلان اهمیت زیادی دارد. این شرکت ادعا می‌کنند در پنج سال آینده ۱۰۰ مدل جدید از جمله ۲۳ مدل محصول الکتریکی عرضه کنند.

ایراد نرم‌افزاری بورس استرالیا را به تعطیلی کشاند

مشکل نرم‌افزاری باعث شد بازار سهام استرالیا ۲۰ دقیقه پس از آغاز معاملات در روز دوشنبه معاملاتش را متوقف کند و تصمیم بگیرد در روز سه‌شنبه بازگشایی شود. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، اپراتور بورس ASX اعلام کرد این مشکل بر معاملات متدنه‌ها تأثیر گذاشت و باعث آمار بازار نادرست شد. این شرکت فراهم‌کننده فناوری مورد استفاده ASX است، علت مشکل را شناسایی کرده و در حال رفع آن هستند. قرار است این بازار روز سه‌شنبه ساعت ۱۰ صبح به وقت گرینویچ بازگشایی شود. این مشکل پس از آغاز استفاده از پلتفرم معاملات بازار سهام جدید ASX در روز دوشنبه مشاهده شد در حالی که این پلتفرم بیش از یک سال توسط مشتریان، شرکت‌های ثالث، ASX و نزدیکان آزمایش شده بود. دموستیک استیونز، مدیر عامل ASX اعلام کرد این شرکت مسئولیت این اتفاق را می‌پذیرد و اظهار کرد: «وظیفه برطرف کردن این مشکل و فراهم کردن یک سیستم معاملاتی مطمئن و منعطف برای بازار بر عهده ماست.»

اولتیماتوم ستاد تنظیم بازار

به وارد کنندگان نهاد

شا نا | استاد تنظیم بازار تصویب کرد کد تخصیص ارز واردات نهاده‌های دام و طیور در صورت عدم انجام اقدام به موقع توسط وارد کنندگان ابطال خواهد شد. ستاد تنظیم بازار در خصوص نهاده‌های دام و طیور که تخصیص و تأمین ارز آنها تاجام ولی اقدام موثر و به موقع توسط وارد کنندگان انجام نشده و کالا وارد کشور نشده است، مقرر کرد که نسبت به ابطال کد تخصیص ارز اقدام و کد به وارد کنندگان واجد شرایط واگذار شود. بر این اساس، ستاد تنظیم بازار مقرر کرد تا شرکت پشتیبانی امور دام برای ترمیم ذخایر راهبردی گوشت گوساله (منجمد ۵ تکه) و گوشت مرغ منجمد تا سقف تکالیف مصوب از طریق انعقاد قرارداد پیش خرید یا تولید کنندگان توانمند در حوزه گوساله پرواری و زنجیره‌های تولید طیور اقدام کند. بر اساس مصوبه اعلامی، انعقاد قرارداد مشروط به استفاده از ظرفیت غیرفعال مجموعه‌های مذکور با نرخ مصوب اعلامی سازمان حمایت و مصوبات هیات‌مدیره در قبال تحویل نهاده مورد نیاز از جمله ذرت، کنجاله سویا و جو به نرخ مصوب و بر اساس ضریب و مقادیر اعلامی معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی به ازای هر کیلو گرم مرغ و دام پرواری زنده خواهد بود. این تصمیم به دلیل بالا بودن قیمت تمام شده واردات گوشت گوساله منجمد و گوشت مرغ بازار و نیازم حمایت از تولید داخل بوده است.

قیمت شکر برای مصرف کننده ۸۷۰۰ تومان

ایرنا | ستاد تنظیم بازار حداکثر قیمت شکر سفید برای مصرف کننده در بسته بندی‌های یک کیلو گرمی را هشت هزار و ۷۰۰ تومان تعیین کرد. ستاد تنظیم بازار حداکثر قیمت تحویل شکر سفید تولید داخل درب کارخانه به ازای هر کیلو گرم به صورت یکسان برای مصرفار صنف و صنعت و خانوار را معادل ۶ هزار و ۶۵۰ تومان تعدیل کرد. همچنین با توجه به مشکلات تأمین مواد اولیه کارخانجات صنعتی مصرف کننده ذرت از جمله کارخانجات صنعتی فرو کتوز، گلوکز، دکستروز، نشاسته مقرر شد، میزان ۴۰۰ هزار تن ذرت، برای مصرف کارخانه‌های صنعتی تا پایان سال ۱۳۹۹ از محل واردات ذرت باز ۴۲۰۰ تومان تأمین شود. وزارت جهاد کشاورزی مکلف است ۴۰۰ هزار تن ذرت اختصاص یافته به این بخش را در وسیله سامانه بازار گاه ثبت، توزیع و نظارت کند.

مشکل تأمین روغن تا یک ماه دیگر حل می شود

فارس | معاون دفتر برنامه ریزی تأمین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صمت با بیان اینکه مشکل تأمین روغن کشور تا یک ماه دیگر حل می شود، گفت: ۱۴۰ هزار تن روغن از محل ذخایر استراتژیک تأمین و توزیع می شود. سعید صارمی گفت: ستاد تنظیم بازار به صورت ویژه موضوع تنظیم بازار روغن نباتی را در دستور کار قرار داده است و بر اساس تصمیم ستاد تنظیم بازار مقرر شد تا ۷۰ هزار تن روغن از محل ذخایر استراتژیک در بخش خانوار به صورت مایع توزیع شود که کار توزیع از اول آبان ماه شروع شده است. وی اضافه کرد:د توزیع در وسیله اول از بخش فروشگاه‌های زنجیره‌ای شروع شد که این توزیع تاکنون نیز به خوبی و به وفور تداوم دارد. صارمی گفت: توزیع بین ۱۰ هزار تن البته در سایر صنوف نیز شروع شده است تا به تدریج این سهمیه توزیع شود. وی در خصوص موضوع روغن جامد بخش صنف و صنعت، نیز بیان کرد: بر اساس مصوبات ستاد تنظیم بازار برای این بخش نیز از محل ذخایر استراتژیک کشور ۷۰ هزار تن تأمین و توزیع شده است. وی افزود: در حوزه تولید نظارت‌ها بر واحدهای تولید روغن انجام می شود و واحدهای تولیدی ورود و خروج روغن خود را در سامانه جامع تجارت باید ثبت نمایند. صارمی در خصوص جلوگیری از تخلفات احتمالی، گفت: ما مکتبر اینکه تخلف هست نیستیم و سازمان حمایت، سازمان های صمت استان و اتاق اصناف به عنوان متولیان نظارت بخشنامه های لازم را ابلاغ کرده اند و بازرسی های لازم دارد صورت می گیرد. صارمی همچنین از تشدید بازرسی هادر بازار توسط سازمان حمایت سازمان های صمت استان و اتاق اصناف به کمک بسیج اصناف و به صورت هوشمند خبر داد. وی گفت: با تمهیدات انجام شده و توزیع ۱۴۰ هزار تن روغن از محل ذخایر استراتژیک کشور بازار روغن تنظیم خواهد شد. صارمی اضافه کرد: به سامانه گای بانک مرکزی و گمرک جمهوری اسلامی ایران حدود ۱۲۰ هزار تن از روغن بخش خصوصی نیز در حال ترخیص است که با انجام این اقدامات، ظرف یک ماه آینده کل مشکل روغن حل خواهد شد.

افزایش ۲۱ درصدی تحویل خودرو به مشتریان

گروه صنعتی ایران خودرو موفق شده از ابتدای امسال تا بیست و پنجم آبان ماه بیش از ۲۶۲ هزار دستگاه خودرو وارد کند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش بیش از ۲۱ درصدی را نشان می دهد. این خودرو ریساز بزرگ کشور، در کنار افزایش قابل توجه تولید، میزان عرضه خود را به بازار افزایش داده است، به گونه ای که از ابتدای سال تا بیست و پنجم آبان ماه، بیش از ۲۶۲ هزار خودرو تحویل مشتریان داده است. سال گذشته در همین بازه زمانی حدود ۲۱۶ هزار دستگاه خودرو وارد بازار شده بود. کاهش قابل توجه تعهدات معوق به مشتریان نیز از نتایج حاصل از برنامه ریزی های دقیق در تولید و فروش محصول است، به طوری که تعهدات معوق ۲۰۰ هزار دستگاهی سال گذشته به ۲۶ هزار دستگاه رسیده است که این روند کاهشی همچنان ادامه دارد.

صنعت، معدن و تجارت

تعداد | فرشته فریادرس |

میلیون هاتن کالای رسانی در حالی در مسیر سبز گمرک قرار گرفته، که می بایست زودتر از اینها وارد سرزمین اصلی می شدند. تعللی که یک سر آن متوجه گمرک و وزارت صمت وسر دیگر آن به بانک مرکزی بر می گردد، «عبدالناصر همتی» به عنوان رییس کل بانک مرکزی که نقش اول را در ماجرای معطلی کالاهای دیو شده بازی می کند و همینطور معاونت فنی گمرک که مدام در حال صدور بخشنامه های خلق الساعه و پیچیده به گفته فعالان اقتصادی است، باید پاسخگوی وضعیت موجود باشند. چراکه شواهد و قرائن به خوبی نشان از کوتاهی بانک مرکزی در تخصیص ارز برای واردات کالاهای اساسی دارد؛ چراکه این بانک از دو سال پیش تأمین ارز از بازار آزاد را برای صادر کنندگان و وارد کنندگان ممنوع و اعلام کرد و سایر راه‌ها همچون تأمین ارز از طریق کانال ارز اشخاص یا صرافی هایی که پیش از این قابل استفاده بود را بست تا تأمین ارز برای تجار از بستر نیما و از سوی این نهاد تأمین شود. اما این بانک نتوانست تعهدات خود را ایفا کند و فعالان اقتصادی را در یک گرداب ارزی گرفتار کرد. از آن سو، گمرک هم به جای اینکه نقش تسهیل گر را ایفا کند، بنابر اعلام خود مسوولان وزارت اقتصاد، در سال گذشته، به طور متوسط هر روز دو بخشنامه صادر کرده؛ «یعنی ۷۲۰ بخشنامه در یک سال آن هم فقط از سوی گمرک». یا به گفته فعالان اقتصادی، صدور دستورالعمل های پیچیده و چند صفحه ای معاونت گمرک نه تنها نشان از روحیه محافظه کارانه این سازمان دارد، بلکه نشان دهنده عدم پذیرش مسوولیت‌های مستقیم در فرآیندهای اقتصادی است، که کار را برای آنها دشوار تر می کند. با این حساب، نهادهای متولی باید پاسخگوی این باشند که چگونه می شود که ۱.۲ میلیون دلار موز با وجود ممنوعیت ثبت سفارش هم ارز در ریافت می شود و به راحتی از گمرکات ترخیص می شود، اما کک وجدان همسول یا نهاد نظارتی نمی گرد. از آن سو، صاحبان کالاهای اساسی باید ماه ها نظاره گر دعوی سربالی نهادهای دولتی باشند و کسی هم پاسخگوی ضرر و زیان آنها نباشد.

گرداب ارزی و رسوب کالا

افزایش اعتراض ها به رسوب کالاها در گمرکات و بنادر کشور، هشدار برخی مسوولان نسبت به وضعیت نابسامان تجارت خارجی و انباشت کالاها را طی دو سال اخیر در پی داشت. اما جنجال بر سر رسوب کالاها در گمرکات کشور در سال ۹۹ به دلیل عدم تخصیص و تأمین ارز، وارد فاز جدیدی شد. به طوری که پس از ماه ها کشمش و نامه نگاری زائد بین وزارت صمت، گمرک و بانک مرکزی، سازمان تیم اقتصادی دولت را بر آن داشت تا اتخاذ تصمیماتی جدید به تسهیل روند ورود کالا به کشور سرعت ببخشند. با این حال، براساس آنچه بارها گمرک اعلام کرده، در شرایط کنونی، حدود ۸ میلیون تن کالا در گمرک و بنادر موجود است که ۵.۵ میلیون تن آن را کالاهای اساسی و حدود ۴ میلیون تن دیگر را کالاهای غیر اساسی تشکیل می دهد. مطابق آمارها، ۸۰ درصد آن مربوط به اقلام ضروری و مواد اولیه تولید و کالاهای واسطه است که مشکل عمده در ترخیص این کالاها به موانع ارزی و تأمین ارز بر می گشت و امکان ترخیص آنها فراهم نبود. به گونه ای که در روزهای نخست آبان ماه شاهد جنجال بر سر ۲۰۰ هزار تن برنج رسوبی در گمرکات کشور بودیم که در نهایت منجر به یک دعوی ارزی بین بانک مرکزی و گمرک شد. پس، این بود که در جلسه ای با حضور وزیر صنت، معدن و تجارت و رییس کل بانک مرکزی، موضوعات ارزی مرتبط با این دو نهاد مورد بحث و بررسی قرار گرفت، که خروجی این نشست، منجر به تدوین مصوباتی برای ترخیص فوری کالاها شد.

در مهم ترین مورد آن، رفع موانع ارزی ترخیص کالا از محل ارز متقاضی صادراتی، ارز اشخاص یا به صورت صادرات مقابل واردات است. همچنین در این مصوبه آمده است: «برپایش ثبت سفارش برای استفاده از ارز اشخاص و تغییر نوع ارز در صورت دریافت مجوزهای قبلی، نیاز به تمدید مجوزهای مرتبط به ثبت سفارش نخواهد داشت و انجام تشریفات مربوط به رفع تعهد ارزی واردات در مقابل صادرات طبق روال قبل انجام

رییس اتاق اصناف ایران خبر داد

رییس اتاق اصناف ایران از ارایه بسته پیشنهادی اتاق اصناف ایران در راستای حمایت از واحدهای صنفی برای محدودیت‌های کرونایی به دولت خبر داد. سعید ممینی در نشست اعضای هیأت ریسه اتاق اصناف ایران که با حضور اعضای هیأت ریسه فراکسیون اصناف و چندی از اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی که در ادامه راینی‌های صنفی و پیگیری‌های مطالبات پارلمانی هیأت ریسه اتاق اصناف ایران به منظور اصلاح قانون نظام صنفی با تمرکز بر رفع موانع و اشکالات در قانون بخشی از خسارت‌هایی که به اصناف وارد شده است را جبران کنیم، وی همچنین از ارایه بسته پیشنهادی اتاق اصناف ایران در راستای حمایت از واحدهای صنفی برای محدودیت‌های کرونایی به مجلس سر تعف خود.

خواهد پذیرفت». بنابر این بانک مرکزی موظف شد ظرف ۲۴ ساعت کد رهگیری واردات در قبال صادرات خود و غیر وارد کنندگان را صادر کند.

اظهارات پینگ پنگی گمرک و بانک مرکزی

اما این پایان ماجرا نبود؛ بانک مرکزی از اینکه همه قصص را به گردن او انداخته بودند، گلایه مند بود و در واکنش به جریان کالاهای رسانی و آنچه متوجه عملکرد این نهاد پولی می شد را نپذیرفت. از این رو، توپ مشکلات کالاهای معطل مانده را به زمین گمرک انداخت و اعلام کرد که علت اصلی مشکل به وجود آمده برای باز گانسان، ترخیص درصدی کالا توسط گمرک، بدون داشتن تخصیص ارز و کد رهگیری برای ثبت سفارش مرتبط با آن بوده است. به گفته مسوولان این بانک، چنانچه هنگام خروج کالاهای یاد شده از گمرک، «وجود تخصیص ارز» و «کد رهگیری بانک مرکزی» توسط گمرک کنترل می شد و باز گانان نیز به درستی راهنمایی می شدند، برابر ضوابط، تأمین ارز به نرخ ترجیحی قابل انجام بود و ماندگاری کالا در گمرک و اتفاقات کنونی رخ نمی داد. نهم آبان ماه گمرک با بلافاصله به این صحبت‌ها واکنش نشان داد و عنوان کرد «بانک مرکزی اعلام کرده است در حال حاضر تمام کالاهای برنج موجود در گمرکات کشور به راحتی اجازه ترخیص می دهد، اما میلیون ها تن کالای اساسی به رغم مصوبه دولت و دستور نهادهای بالادستی، باید همچنان در انتظار همکاری بانک مرکزی بمانند. در یک مورد آن می توان به خبری که اول آبان ماه منتشر شد، منبى بر اینکه ۴۰ واگن قطار ۳۰۰ تریلی محموله موز از کشور تر کیه وارد کشور شد، اشاره کرد. این در حالی است که طبق ضوابط اعلامی وزارت صمت، موز به عنوان یک محصول مصرفی از ردیبهشت امسال ثبت سفارش نمی شود. هر چند گفته شد که این محموله بزرگ توسط گمرک متوقف شده، اما بعد از دو روز با ارائه اسناد ثبت سفارش توانسته است مجوز ورود به کشور را بگیرد. محموله ای حدود ۱.۲ میلیون دلار ارزش داشته و معلوم نیست بر اساس کدام مجوز توانسته حکم ورود بگیرد. از این رو در همین یک مورد، مسوولان وزارت صمت که متولی ثبت سفارش و اولویت بندی کالاهای وارداتی و بانک مرکزی که مسوول تخصیص ارز بودند و همچنین گمرک که متولی انجام تشریفات و ترخیص کالا محسوب می شود، در این مورد هیچ توضیحی را ارائه نکردند. بنابر این لازم است توضیح دهند که چگونه می شود که موز زودتر از برنج ترخیص وارد سرزمین اصلی می شود آن هم در این وانفاسی ارزی. هر چند بانک مرکزی هم مدام می گوید که در زمینه ترخیص و تأمین ارز هیچ کوتاهی نکرده است، اما گاه دلالی را مطرح می کند که پذیرفتنی نیست، چراکه پس از رسوب ناخواسته کالاهای اساسی در بنادر وارد کنندگان، خیلی از کالاهای هنوز تعیین تکلیف نشده و به رغم نامه‌های اسالی وزارت صمت

سوی بانک مرکزی پاسخ داد. متولیان گمرک نه تنها این اظهارات را تأیید نکردند، بلکه در واکنش به این اطلاعیه، پیگیر ماجرای صدور ۲۰۰ میلیارد دلاری کد رهگیری از سوی بانک مرکزی شدند.

با همه این ماجراها و دعوای بی مورد که چیزی جز هدر رفت منابع و سرمایه های ملی را در پی نداشت، آنچه در این ماجرا قابل درک نیست اینکه چرا بانک مرکزی به جای اینکه به دنبال حل چالش موجود آن هم در کمترین زمان ممکن باشد، هر بار با اظهاراتی جدید سعی در لایوشانی تعلل ورزی در تأمین ارز کالاهای مانده در گمرک دارد. این در حالی است که میلیون ها تن کالاهای وارداتی مورد نیاز مردم باید ماه هادر گمرکات معطل دستورالعمل های زائد بمانند یا در گیر و دار دعوی بین مسوولین که ظاهر در درکی از مشکلات مردم ندارند، قرار گیرند. این در شرایطی است که سقف ارز تخصیص یافته برای واردات کالاهای اساسی در سال ۹۹ از سوی بانک مرکزی ۸ میلیارد دلار تعیین شده است.

ابهامات در روند ترخیص کالاها

با این حال، آنچه در اینجا جای سوال دارد اینکه چگونه مسیر تأمین ارز برای واردات کالاهای غیر ضروری مثل موز، بنه... به آسانی تسهیل می شودو گمرک نیز به راحتی اجازه ترخیص می دهد، اما میلیون ها تن کالای اساسی به رغم مصوبه دولت و دستور نهادهای بالادستی، باید همچنان در انتظار همکاری بانک مرکزی بمانند. در یک مورد آن می توان به خبری که اول آبان ماه منتشر شد، منبى بر اینکه ۴۰ واگن قطار ۳۰۰ تریلی محموله موز از کشور تر کیه وارد کشور شد، اشاره کرد. این در حالی است که طبق ضوابط اعلامی وزارت صمت، موز به عنوان یک محصول مصرفی از ردیبهشت امسال ثبت سفارش نمی شود. هر چند گفته شد که این محموله بزرگ توسط گمرک متوقف شده، اما بعد از دو روز با ارائه اسناد ثبت سفارش توانسته است مجوز ورود به کشور را بگیرد. محموله ای حدود ۱.۲ میلیون دلار ارزش داشته و معلوم نیست بر اساس کدام مجوز توانسته حکم ورود بگیرد. از این رو در همین یک مورد، مسوولان وزارت صمت که متولی ثبت سفارش و اولویت بندی کالاهای وارداتی و بانک مرکزی که مسوول تخصیص ارز بودند و همچنین گمرک که متولی انجام تشریفات و ترخیص کالا محسوب می شود، در این مورد هیچ توضیحی را ارائه نکردند. بنابر این لازم است توضیح دهند که چگونه می شود که موز زودتر از برنج ترخیص وارد سرزمین اصلی می شود آن هم در این وانفاسی ارزی. هر چند بانک مرکزی هم مدام می گوید که در زمینه ترخیص و تأمین ارز هیچ کوتاهی نکرده است، اما گاه دلالی را مطرح می کند که پذیرفتنی نیست، چراکه پس از رسوب ناخواسته کالاهای اساسی در بنادر وارد کنندگان، خیلی از کالاهای هنوز تعیین تکلیف نشده و به رغم نامه‌های اسالی وزارت صمت

بانک مرکزی و گمرک باید پاسخگوی کم کاری شان در ترخیص کالاهای اساسی باشند

مقصر رسوب کالا در گمرک کیست؟



و تأکید گمرک ایران مبنی بر صحت موضوع، بانک مرکزی همان ایرادهای قبلی را تکرار می کند. اگر چه طی هفته جاری و با سفر وزیر صمت به هرزگان، به نظر می رسد که روند ترخیص کالاها با مصوبه دولت سرعت بیشتری به خود گرفته، اما هنوز ابهاماتی در مورد اینکه آیا مشکل ارزی کالاهای مانده در گمرک به طور کامل رفع شده یا خیر، وجود دارد. چراکه هنوز بخشی از کالاهای دیو شده در گمرک وضعیت مشخصی ندارند. به عبارتی دیگر، اگر چه مصوبات جدید دولت، گره از کار دیوی کالاهای اساسی و کالاهای مورد نیاز تولید، باز کرده، اما هنوز بخشی از کالاها در گروه های دیگر قرار دارند که مشمول این مصوبه نبوده و امکان ترخیص برای آنها فراهم نیست. بازار گانانی که صاحبان این بخش از کالاهای هستند نسبت به این موضوع گلایه مند بوده و خواستار این هستند که دستگاه های مربوطه به ویژه وزارت صمت و بانک مرکزی برای این بخش از کالاها که مدت ها بهست در گمرک و بنادر مانده نیز راهکاری تعیین کنند.

◀ **گمرک ساز مان مجری یا کارخانه تولید بخشنامه**
در این میان اما یک ایراد هم به گمرک ایران وارد است و آنکه این سازمانی که خود باید تسهیل کننده روند تجارت خارجی کشور باشد، به کارخانه تولید بخشنامه مبدل شده و مدام در حال صدور دستورالعمل و تکثیر بخشنامه های جدید است. مزاحمت این بخشنامه های متعدد به حدی است که منیزه طبیعی، معاون مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب کار وزارت اقتصاد در نشست با فعالان اقتصادی با اشاره به وضعیت فضای تجاری کشور اعلام می کند که فرآیندهای تجاری ایران متأثر از ۴۵ قانون، ۱۵ کنواسیون، ۲۷ سازمان همجوار، ۱۶ رویه بازگانی، ۲۳ نوع عوارض، ۲۲ سازمان مجوز دهنده و ۶۵ معافیت است. به گفته او، وضعیت مقررات گذاری در کشور مشکلات بسیاری برای حوزه تجارت ایجاد کرده؛ چنانکه برای مثال در سال گذشته، به طور متوسط هر روز دو بخشنامه از سوی گمرک صادر شده است. یا در مورد دیگری، رضابدیار، رییس کمیسیون انرژی و محیط زیست اتاق تهران هم با بیان اینکه بیش از ۶۰ درصد از موانع ایجادی در افت اقتصادی کشور ناشی از ضوابط و دستورالعمل های متعدد دولتی است که پیش پای فعالان اقتصادی قرار می گیرد، معتقد است که در مسئله رفع رسوب مواد اولیه در گمرکات کشور، به تازگی معاون فنی گمرک دستورالعمل پیچیدو چند صفحه ای را صادر کرده که روحیه محافظه کارانه در آن به شدت نمایان است؛ به طوری که رونوشت آن برای ۲۱ مرجع دیگر ارسال شده است؟! حسن پور تأکید کرد: اگر اداره یا سازمانی تعطیل شود حقوق کارکنان پرداخت می شود این در حالی است که دغدغه اصلی جامعه صنفی که برای همکاری با ستاد ملی کرونا مجبور به تعطیلی کسب و کار خود هستند، معیشت است و از حمایت جدی نیز بر خوردار نیستند. وی افزود: بهتر است دولت قبل از اقدام به تعطیلی صنوف تدبیری برای صنوف که نگران معاش و تأمین هزینه های سنگین اجاره بها، چک های پرداختی و ... داشته باشد و ما نگران وضعیت اصناف هستیم.

ادامه از صفحه اول

طلای جهانی ۱۰۰ دلار افت کرد

بر این اساس شاخص فوتسی لندن بار شد ۰.۶ درصدی رو به رو شد و قیمت سهام وودافون نیز افزایش ۲.۴ درصدی را از خود به جای گذاشت. صنایع انرژی و معدنی در بازار اروپا در مدار صعودی معامله شدند در حالی که قیمت نفت خام و فلزات اساسی نیز در محدوده مثبت داد و ستد شد.

باخبر کشف واکسن کرونا شاهد رشد اقتصادی در ژاپن و افزایش میزان تولیدات صنعتی در چین بوده ایم که این موضوع را می توان خبر خوشی برای اقتصاد جهانی دانست. با این نوع از وضعیت اقتصادی پیش آمده بریتانیا طی روزهای گذشته اعلام نمود که: خط قرمزهای تجاری ما پس از برگزیت تغییر نکرده است اما امیدواریم اتحادیه اروپا حاضر به همکاری بیشتر در زمینه تجاری و اقتصادی شود.

در این میان شاخص یوروستاکس نیز بار شد ۰.۵ درصدی رو به رو شد و شاخص اس اند پی نیز ۱.۳ درصد مثبت شد در حالی که در بازار آسیا، نیکی ژاپن رشد ۲.۰۵ درصدی داشت و شانهای چین نیز رشد ۰.۶ درصدی را از آن خود کرد.

با این حال به طور قطع می توان گفت که خبر کشف واکسن کرونا تاملی اقتصادهای جهانی را به سمت و سوی سود پیش برده است اما در میان طلای جهانی وضعیت ناگواری دارد و با خبر این کشف بهای طلای جهانی در حدود ۱۰۰ دلار کاهش را تجربه کرد و در معاملات روزهای گذشته حتی به رقم ۱۹۴۰ دلار نیز رسید این نکته نیز مهم است که در کنار کاهش نرخ طلای جهانی دلار نیز روند نزولی به خود گرفت و این مورد را می توان کمی مرتبط با اتفاقات اخیر امریکا در خصوص انتخابات دانست. پیش بینی می شود که بهای طلای جهانی و ارز سقوط چندانى نداشته باشد و به صورت کوتاه مدت شامل این نزول باشیم چراکه از زمان شیوع ویروس کرونا بهای طلای جهانی نزول عمده ای نداشته و به صورت نامحسوس کوتاه مدت نزول و صعود در کارنامه خود داشته است.

براساس پیش بینی اغلب کارشناسان اقتصادی، کشف واکسن کرونا جوی مثبت در اقتصاد جهانی، خصوصاً بورس ترزریق می کنند و بورس های جهانی نیز روزهای روشنی خواهند شد؛ اما نکته حائز اهمیت اینجاست که ممکن است با توجه اخبار و حواشی کشف این واکسن و زمان توزیع آن در کشور، روی مختلف اقتصاد و بازارهای مالی هر کشور، کمی با نوسان روبه رو شود و اغلب این نوسان شامل بورس و بهای طلای جهانی خواهد بود.

این اتفاقات تنها پس از اعلام خبر واکسن شرکت فایزر بود و روز گذشته شرک داروسازی مُردنا در ایالات متحده اظهار کرده، داده های اولیه نشان می دهد واکسن این شرکت علیه ویروس کرونا «۵۹ درصد» موثر است. این واکسن مردنا که با همکاری موسسه ملی بهداشت امریکا ایجاد شده است، در حال کارآزمایی بر روی ۳۰ هزار داوطلب است. یک هیات نظارت مستقل اکنون می گوید دو هفته بعد از تزریق دوز دوم واکسن مردنا به داوطلبان، این واکسن در مورد تنها حدود ۵ درصدشان بی تأثیر بوده است. برای تأثیر گذاری بهتر واکسن مردنا باید دو دوز از آن، با فاصله چهار هفته از هم، به افراد تزریق شود. شرکت مدرنا ماه گذشته اظهار اطمینان کرد که می تواند تصویب اضطراری واکسن خود را از مقامات ایالات متحده در ماه دسامبر دریافت کند. به گفته مسوولان این شرکت انتظار می رود بزودی ۲۰ میلیون دوز از این واکسن در ایالات متحده در دسترس باشد. کمیسیون اروپا نیز در حال مذاکره با مدرنا برای تأمین حداکثر ۱۶۰ میلیون دوز واکسن است. عوارض جانبی تزریق واکسن مردنا نیز خفستگى درد عضلانى و درد در محل تزریق بعد از دوز دوم واکسن اعلام شده است. یکی از واکسن هایی که تاکنون توانسته مر حله آزمایش بالینی را با موفقیت پشت سر بگذارد، واکسن فایزر است. شرکت داروسازی امریکایی فایزر روز دوشنبه، ۱۹ آبان، اعلام کرد که با همکاری شرکت آلمانی «بایون تک» واکسنی تولید کرده است که افراد از ۹۰ درصد در مقابل ویروس کرونا مصون می کنند. شرکت فایزر برای ساخت این واکسن آزمایش های گسترده ای را بر روی کشور روی چهل هزار نفر انجام داده است. در حالی که واکسن فایزر برای جابه جایی نیاز به محبیطی دماى منفى ۷۰ درجه سانتی گراد دارد، گزارش ها حاکی است که واکسن مدرنا را می توان در دمای منفی ۲۰ درجه نقل و انتقال داد.

با این حال پیش بینی می شود که هر چه زودتر شاهد رونق در اقتصاد کشورها خصوصاً آلمان و امریکا باشیم چراکه؛ فروش حجم انبوهی از این واکسن ها می تواند نقدینگی هنگفتی در این کشورها تزریق کند ولی به طور کلی خبر کشف دومین واکسن باعث می شود که بازارهای مالی روند مثبت تری به خود بگیرند و هر چه زودتر به رونق دوباره برسند. بر این اساس اغلب کشورهای جهان تا زمستان سال آینده با خرید واکسن کرونا و شروع مجدد زندگی دوباره روند صعودی خود را آغاز کنند.

چین را قدرت اول اقتصاد جهان بدانید

مقابل کشورهایی مانند امریکا چه واکنشی نشان می دهند. دولت های امریکا در سال های گذشته بارها از این گفتند که در رابطه با چین نیاز به برنامه های جدی دارند و باید دید با آمدن باینن، امریکا چگونه با این اتفاقات جدید کنار خواهد آمد.

نایب رییس مجلس شورای اسلامی آب پاکى واكسن خارجى کرونا را روى دست مردم ایران ریخت

چشم امید به واكسن داخلى کرونا



انسان ها، گفت: در حال حاضر در دانشگاه علوم پزشکی ایران با یکی از شرکت‌هایی که در حال ساخت واكسن هستند، قرارداد داریم تا فاز انسانی واكسن توسط ما انجام شود؛ البته در حال حاضر مجوزی برای آغاز مطالعات انسانی اخذ نشده است اما کداخلاقی برای این واكسن دریافت شده است. وی افزود: در مورد واكسن دیگری هم با شرکت دیگری مذاکره کردیم و اعلام آمادگی کردیم در مجموعه دانشگاه به صورت پایلوت و نمونه فاز مداخلات انسانی را انجام دهیم. در واقع اعلام آمادگی کردیم که فاز انسانی دو واكسن از مجموعه واكسن‌هایی که در ایران بر آنها پروژه‌ای می‌شود توسط دانشگاه ما انجام شود. کوهپایه‌زاده درباره زمان اجرای فاز مطالعات انسانی واكسن، تصریح کرد: مطمئن نیستم اما امیدواریم تا اواخر آذرماه بتوانیم نمونه را دریافت کنیم. پس از آن یک تا دو ماه هم‌زمان خواهد برد تا ترال انسانی آن انجام شود و تصور می‌کنیم در مورد این دو واكسن که دانشگاه ما مسوول آن است تا اواسط زمستان می‌توانیم به انجام فاز انسانی واكسن امیدوار باشیم. وی در خصوص نحوه جذب داوطلب برای آغاز فاز مطالعه انسانی واكسن ایرانی کرونا، اظهار کرد: با اعلام فراخوان اقدام به جذب داوطلب می‌کنیم و طبیعتاً برخی ویژگی‌ها و مشخصات در ترال انسانی برای داوطلبان تعریف می‌شود تا به عنوان مثال کسانی که بیمار نباشند و شرایط سنی مشخص... داشته باشند، جذب شوند اما، اساس کار ما داوطلبانه است. رییس دانشگاه علوم پزشکی ایران با بیان این‌که واكسنی می‌تواند دارای عوارضی هم باشد، تأکید کرد: کسانی که به شکل داوطلب برای تزریق واكسن می‌آیند، به

نزدیک ۹ ماه است که ایران با شیوع ویروس کرونا دست و پنجه نرم می‌کند. ویروسی که تاکنون سه موج انتشار بزرگ در کشور داشته با آغاز پاییز دوباره طغیان کرده است و اینطور که از ظاهر امر برمی‌آید، زمستانی سخت‌تر از پاییز در پیش است. از طرفی در حالی که از گوشه و کنار جهان، خبر تولید واكسن این ویروس منتشر می‌شود، مسوولان در ایران می‌گویند تولید محدود و گران این واكسن در جهان و رقابت جهانی باعث می‌شود ایرانیان از واكسن خارجی محروم باشند و همین موضوع، چشم امید مردم ایران را به نمونه‌های داخلی واكسن کرونا معطوف کرده است. هرچند برخی از سازندگان واكسن خارجی هم عنوان کرده‌اند حتی اگر در سال جاری میلادی واكسنی که در حال ساخت است، به بازار عرضه شود، تأثیری بر شمار مبتلایان تا چندماه آینده نخواهد داشت و شاید بتوان از زمستان سال آینده ر، از زمستانی بدون این پاندمی اعلام کرد.

◀ **واكسن محدود و گران کرونا در رقابت جهانی**
از سویی در حالی که هر روز اخبار مختلفی در جهان به گوش می‌رسد، نایب‌رییس مجلس شورای اسلامی گفت که مجلس موضوع ایجاد تحرک در دولت برای تولید واكسن کرونا را پیگیری می‌کند. سیدامیر حسین قاضی‌زاده هاشمی در توییت نوشت: اطمینان دارم می‌توانیم در داخل کشور واكسن کووید ۱۹ را تولید کنیم اما دولت متعددی می‌خواهد که زمینه را فراهم کند؛ بنابراین برای ایجاد تحرک در دولت موضوع را پیگیری می‌کنیم. تولید محدود و گران این واكسن در جهان و رقابت جهانی باعث می‌شود ایرانیان از واكسن خارجی محروم باشند. از سوی دیگر، رییس دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره به اینکه یکی از واكسن‌های ایرانی کرونا موفق به دریافت کداخلاقی شده است، درباره آخرین اقدامات صورت گرفته در زمینه آزمایشات انسانی واكسن‌های ایرانی کرونا توضیح داد. جلیل کوهپایه‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره نحوه ورود به فاز مطالعات بالینی واكسن ایرانی کرونا بر

جامعه

تعطیلی ساعت ۱۸ ترافیک پایتخت را دو قسمت کرد

رییس مرکز فرماندهی و کنترل هوشمند پلیس راهور تهران بزرگ گفت: ترافیک بعد از اعلام تعطیلی‌ها از ساعت ۱۸ به دو بخش تقسیم شده است. به گزارش مهر، سرهنگ مجید رنجبر اظهار کرد: در برخی صدهایی که از طریق دوربین‌های مرکز کنترل ترافیک هوشمند پلیس راهور قاتب در کلیه ساعات شبانه‌روز

روی می‌دهد در یافتیم، ترافیک پایتخت پس از اعلام محدودیت‌های فعالیت صنوف پس از ساعت ۱۸:۰۰، به دو بخش تقسیم می‌شود. وی ادامه داد: پس از این



از آنندگان تقاضا داریم از تردهای غیر ضرور به‌رین کرده و سفرهای درون‌شهری خود را مدیریت کنند تا شاهد حجم تردد و کاهش ترافیک در این بخش باشیم.

اختصاص خط مشاوره خاص کادر درمان

مدیر کل مشاوره و امور روانشناختی بهزیستی کشور می‌گوید: طبق برآوردها ۱۶۴۶ مورد از تماس با صدای مشاوره بهزیستی در تهران مربوط به کادر درمان بوده است. بهزاد وحیدinia در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به میزان تماس‌های تلفنی با خط مشاوره ۱۴۸۰ از دوران شیوع کرونا تاکنون بیان کرد: از ابتدای دوره شیوع کرونا تاکنون بالغ بر یک میلیون و ۴۰۰ هزار تماس با صدای مشاور بهزیستی گرفته شده است که ۵۷ هزار مورد از این تماس‌ها مستقیماً در ارتباط با موضوع کرونا بوده است. وحیدinia با اشاره به میزان تماس‌های برقرار شده و مشکلات خانوادگی بیان کرد: چه در دوران کرونا و چه در دوران قبل از شیوع کرونا اغلب افرادی که در زمینه مشکلات خانوادگی با خط مشاوره بهزیستی تماس می‌گیرند، دارای مشکلاتی با همسر، کودک و مشکلات بین فردی هستند. به گفته مدیر کل مشاوره و امور روانشناختی بهزیستی کشور، ۲۹ درصد مشکلات خانوادگی مربوط به مشکلات کودک‌کار بوده است. وی در ادامه به میزان تماس‌های کادر درمان و خانواده‌های



مدیر کل مشاوره و امور روانشناختی بهزیستی کشور می‌گوید: طبق برآوردها ۱۶۴۶ مورد از تماس با صدای مشاوره بهزیستی در تهران مربوط به کادر درمان بوده است. بهزاد وحیدinia در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به میزان تماس‌های تلفنی با خط مشاوره ۱۴۸۰ از دوران شیوع کرونا تاکنون بیان کرد: از ابتدای دوره شیوع کرونا تاکنون بالغ بر یک میلیون و ۴۰۰ هزار تماس با صدای مشاور بهزیستی گرفته شده است که ۵۷ هزار مورد از این تماس‌ها مستقیماً در ارتباط با موضوع کرونا بوده است. وحیدinia با اشاره به میزان تماس‌های برقرار شده و مشکلات خانوادگی بیان کرد: چه در دوران کرونا و چه در دوران قبل از شیوع کرونا اغلب افرادی که در زمینه مشکلات خانوادگی با خط مشاوره بهزیستی تماس می‌گیرند، دارای مشکلاتی با همسر، کودک و مشکلات بین فردی هستند. به گفته مدیر کل مشاوره و امور روانشناختی بهزیستی کشور، ۲۹ درصد مشکلات خانوادگی مربوط به مشکلات کودک‌کار بوده است. وی در ادامه به میزان تماس‌های کادر درمان و خانواده‌های

انتقاد به بخشنامه «سفر بدون تست کرونا ممنوع»

رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران مطرح کرد: بخشنامه مبهم و شبهه‌ناک «سفر مشروط به تست کرونا» به جز ایجاد سردرگمی، التهاب و تنش در جامعه چه اثر دیگری داشت؟ حرمت‌الله رفیعی به ایسنا گفت: به اندازه کافی با تصمیم‌های اشتباه نه فقط به گردشگری کشور، بلکه به پیکر اقتصاد مردم لطمه وارد شده است، چرا با یک بخشنامه شبهه‌ناک و مبهم جامعه ملت‌بمی‌کند؟ وقتی آن بخشنامه منتشر شد تصور می‌شد همه مسافران ملزم شده‌اند تست کرونا بدهند، در نتیجه این شبهه ایجاد شد که مردم برای سفر باید هزینه بیشتری بپردازند؛ یعنی یک مسافر علاوه بر هزینه بلیت

خبر روز

کرونا باز هم رکورد زد

سختگوی وزارت بهداشت آخرین موارد بروز و فوتی ناشی از کووید-۱۹ در کشور طی ۲۴ ساعت گذشته را اعلام کرد. سیماسادات لاری گفت: تا ۲۶ آبان ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵۳ هزار و ۵۳ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که سه هزار و ۱۳۳ نفر از آنها بستری شدند. وی گفت: مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷۷۵ هزار و ۱۲۱ نفر رسید. از ۲۵ تا ۲۶ آبان ماه، ۴۸۶ بیمار کووید ۱۹ جان خود را در دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۴۱ هزار و ۹۷۹ نفر رسید. به گفته وی، خوشبختانه تاکنون ۵۶۴ هزار و ۶۹۹ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. لاری افزود: ۵۶۷۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

مرز برگهر



مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خوزستان با بیان اینکه دزفول همه شاخص‌های تبدیل شدن به شهر جهانی صنایع دستی را دارد، گفت: با ایجاد دبیر خانه شهر ملی کیوبافی در دزفول، زمینه تکمیل پرونده ثبت جهانی این شهر در حوزه صنایع دستی ایجاد خواهد شد. سید حکمت‌الله موسوی با اشاره به ثبت دزفول به عنوان شهر ملی کیوبافی گفت: با ثبت ملی دزفول، دبیر خانه شهر ملی کیو به دبیری شهر دار باید تشکیل شود که این موضوع زمینه‌ساز تکمیل پرونده ثبت جهانی و تبدیل شدن دزفول به عنوان شهر جهانی در یونسکو است. او با بیان اینکه به یاری خدا دبیر خانه شهر ملی کیوبافی به همت شهردار، رییس شورای شهر و حمایت‌های فرماندار، مردم، صنعتگران کیوباف و نماینده دزفول در مجلس شورای اسلامی به زودی در این شهر دارای هنر و صنعت آغاز به کار خواهد کرد، افزود: امیدواریم به زودی دزفول ثبت جهانی شود چرا که همه شاخص‌ها و توانمندی‌ها در این شهر و در میان صنعتگران وجود دارد.

کتابخانه

اثر جدید «جانت ایوانویچ» پرفروش شد

فهرست هفتگی جدید کتاب‌های داستانی پرفروش نیویورک تایمز منتشر شد و این بار اثر جدید «جانت ایوانویچ»، نویسنده پرفروش امریکایی در رتبه اول آن دیده می‌شود. به گزارش ایسنا، رمان «بخت و شکه» بیست و هفتمین جلد از سری داستان‌های شخصیت «سگفانی پلام» به قلم «جانت ایوانویچ» است. «ایوانویچ» در این کتاب داستان «سگفانی پلام» و سرسراز مژدوری از میامی را روایت کرده است. این رمان در رتبه نخست فهرست رمان‌های جلد سخت نشریه نیویورک تایمز قرار دارد. سال گذشته رمان «بیست و شش» از این نویسنده که دنباله‌ای از داستان‌های «پلام» بود نیز مدت کمی پس از انتشار به صدر این فهرست راه یافته بود. «مانی برای بخشش» نوشته «جان گریشام» که سومین کتاب از سری داستان‌های «جیک بریجنس» است در رتبه دوم قرار گرفته است.

میراث نامه

زهی خیال باطل!



فروش صنایع دستی در کشور، یادآور می‌شود: در این شرایط اقتصادی بد، مسلمانمی‌توان از مردم انتظار داشت که خرید آنچنانی در حوزه صنایع دستی داشته باشند. طبیعتاً همه مردم در ابتدا به فکر معیشت خود هستند و نه کارهایی که می‌تواند حالت تزیینی چهارساعته آثار هنری «کر بستیز» بود که با وجود بحران جهانی کرونا به فروش فراتر از انتظار بیش از ۴۲۰ میلیون دلار دست یافت. حراجی «ساتبیز» نیز در تاریخ ۲۹ ژوئن برای اولین بار حراجی آنلاین زنده خود را برگزار کرد که در نهایت به مجموع فروش ۳۶۳.۲ میلیون دلاری دست یافت. اما «حراج تهران» که یکی از حراجی‌های اصلی ایران محسوب می‌شود، بعد از گذشت بیش از هشت ماه از شیوع ویروس کرونا هنوز به تصمیمی قطعی مبنی بر برگزاری سیزدهمین دوره از این حراجی نرسیده است.

دلیل جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در کشور به فصل پاییز موکل شد. موضوعی که نظر می‌رسد هنوز هم به صورت قطعی تکلیفش مشخص نشده است. با توجه به اینکه متولیان برگزاری این حراجی اصرار به برگزاری حضوری این مراسم دارند و منتظر رسیدن موعد مناسب برای برگزاری هستند و با در نظر گرفتن افزایش رز شمار مبتلایان به بیماری کووید-۱۹ و بحران شدن شرایط کشور در مقابله با ویروس کرونا، با عید به نظر می‌رسد که امکان برگزاری حضوری سیزدهمین دوره از «حراج تهران» در فصل پاییز فراهم شود.

هنر

حراج آنلاین تهران از شکست می‌ترسد؟



رکود اقتصاد هنر از جمله مهم‌ترین مشکلاتی است که متولیان امور فرهنگی و هنری در سراسر دنیا، سعی در برطرف کردن آنها دارند. در عرصه هنرهای تجسمی نیز از همان آغاز شیوع ویروس کرونا، اغلب گالری‌های دنیا تعطیل و به تبع آن اقتصاد این عرصه و هنرمندان آن با چالش‌های زیادی مواجه شدند. بر همین اساس هم متولیان امور دولتی و خصوصی در عرصه فرهنگ و هنر ضرر را به بقا بخشیدند، ریسک کردند و تصمیم گرفتند که نمایشگاه‌ها با حراج‌های هنری را با پذیرفتن کاهش فروش، به صورت آنلاین برگزار کنند تا هم به مسوولیت اجتماعی خود در قبال جلوگیری از شیوع ویروس کرونا بایند بوده باشند و هم اینکه برای بقای هنر و حرفه‌شان در دنیای کرونا زده، تمام تلاش‌شان را کرده باشند. به عنوان مثال برخی از حراج‌های بین‌المللی آثار هنری توانست‌اند به استفاده از امکانات دیجیتال و آنلاین از اندازه زیادی

یک هنرمند صنایع دستی در پاسخ به این پرسش که آیا به آینده صنایع دستی ایران می‌توان خوشبین بود، می‌گوید: ۳۶ سال امیدوار بودم که وضعیت صنایع دستی در کشور ما بهتر شود، اما تجربه به من ثابت کرد که زهی خیال باطل. ناهید محمدی، هنرمند صنایع دستی در حوزه گلیم‌بافی که سابقه ۳۶ سال فعالیت در این حوزه و دریافت نشان ملی رانیز در کارنامه حرفه‌ای خود دارد، در گفت‌وگو با ایسنا درباره وضعیت هنرمندان صنایع دستی و رکود بازار این حوزه می‌گوید: بطور کلی در حوزه صنایع دستی تجهیزات و امکاناتی که در اختیار من نمی‌گذارند، مهم‌ترین دغدغه صنعتگران این حوزه محسوب می‌شود. در واقع پشتیبانی و حمایت در حوزه تهیه مواد اولیه و فروش که باید وجود داشته باشد، مشکل همیشگی فعالان این حوزه است. او ادامه می‌دهد: حتی اگر هنرمندان بتوانند مواد اولیه را هم تهیه کنند، باز هم در زمینه فروش به مشکل برمی‌خورند. در طول ۳۶ سال فعالیت که در این حوزه داشتم، ما بارها و بارها این موضوع مواجه‌شدم که اغلب تجار نیز از این موضوع به نفع خودشان استفاده می‌کنند و ما نیز نمی‌توانیم روند کار را معکوس کنیم. البته به شخصه خاص بودن کار من باعث شده است که با این مشکلات مواجه نشوم، اما اصلاً دلیل بر این

در هنر و هنر، مشکلات مالی و معیشتی هنرمندان،